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Leono ir Aido Striogų kurtos 
skulptūros vasaros Anykščiuose

Birželio 12 dieną Anykščių Koplyčios kieme atidaryta anykštė-
no skulptoriaus, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato 
Leono Striogos paroda „Geležies žaismas“. Ši paroda skirta me-
nininko 90-ies metų jubiliejui paminėti.

Parodą žinomas skulptorius parengė kartu su sūnumi Aidu 
Strioga. Metalines skulptūras Koplyčios kieme anykštėnai ir 
miesto svečiai galės apžiūrėti iki pat spalio 10 dienos.  

5 psl.

Sodų bendrijos lauko tualete rastas 
negyvas kūdikis

Utenos apskrities vyriausia-
sis policijos komisariatas birže-
lio 18 dieną pradėjo ikiteisminį 
tyrimą dėl Anykščių seniūnijos 
Šeimyniškių kaime, lauko tua-
lete, rasto negyvo kūdikio. 

Įtariama, kad kūdikis galėjo 
būti nužudytas.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Parama maistu 
ir higienos 
prekėmis pasieks 
daugiau nei 2 
tūkst. anykštėnų

Pirkinys. Paaiškėjo, kiek už 
tiubingo trasos dangą sumokėjo 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centras. Paviešintoje sutar-
tyje nurodoma, kad tiubingo trasos 
danga kainuos 30 tūkst.852 Eur. Ši 
naujojo atrakciono danga perka-
ma iš latvių firmos JVA SPORTS. 
Kaip jau šį pavasarį ,,Anykšta“ 
skelbė, Anykščių turizmo ir vers-
lo informacijos centras planuoja 
įrengti tiubingo trasą.  Tiubingu 
dar kitaip vadinamos pripučiamos 
rogutės. Jų konstrukcija susideda 
iš pripučiamos automobilinės pa-
dangos kameros ir ypatingo tvirtu-
mo polivinilchlorido užvalkalo. Į 
šį projektą numatyta investuoti 50 
tūkst.eurų. 

Dujos. Trečiadienį Troškūnų se-
niūnijos Vaidlonių kaime, Ežerėlio 
g., buvo iškviesti ugniagesiai, na-
muose pajutus dujų kvapą. Atvy-
kus ugniagesiams,dujų  balionas 
buvo išneštas į lauką, o iš jo sklin-
dančios dujos buvo išleistos atvi-
roje teritorijoje.

Dvarelis. Per pirmąją savaitę po 
atidarymo Anykščiuose veikiantį 
Istorijų dvarelį aplankė 101 lanky-
tojas, už ekspozicijų lankymą ir da-
lyvavimą edukacinėse programose 
surinkta apie 170 Eur. Anykščių L.ir 
S.Didžiulių viešosios bibliotekos 
direktorius Romas Kutka sakė, kad 
apie lankytojų srautus išvadas daryti 
dar sunku.,,Karantinas mums koją 
kiša.Vaikų grupės, ekskursijos dar 
baugina. Nuo rytdienos atšaukia-
mas karantinas, bet situacija ir toliau 
paliekama ekstremali. Bet kaip ir 
tokiomis sąlygomis, skaitau, neblo-
gai“, - sakė R.Kutka. Atnaujintame 
Okuličiūtės dvarelyje Istorijų dva-
relis atidarytas gegužės pabaigoje. 
Čia, be kita ko, pro mažytes skylutes 
duryse dvarelio rūsyje lankytojams 
siūloma pamatyti vaiduoklį.

Gaisras. Pirmadienį į Debeikių 
seniūnijos Varkujų kaimą ugniage-
siai skubėjo gesinti atvira liepsna 
degusių šiukšlių ir medienos atlie-
kų. Apie 22 val.25 min. gaisras ge-
sintas  trijuose židiniuose.

Redakcija. Antradienį, birželio 
23 d., „Anykštos“ redakcija dirbs 
iki 16 val.

Mickūnuose 
žiūrovai išvys 
pasaulio moto-
kroso čempiona-
to dalyvį Arminą 
Jasikonį

Turizmas keliasi 
į virtualią erdvę

Ko nepasakė 
Baltušis ?.. 

Negyvo kūdikio kūnas rastas šios sodybos lauko tualete.

Skulptorius Leonas Strioga nusilenkė visiems į renginį 
susirinkusiems jo talento gerbėjams. 

Prie Koplyčios „pririštas“ taksas ypač traukia vaikų 
dėmesį. 



 

KONKREČIAI 2020 m. birželio 20 d.

spektras

temidės svarstyklės
Paieška. Birželio 17 dieną, 

apie 10.00 val., Kavarsko seniū-
nijoje, namuose, motina pasigedo 
dukters (gim. 2007 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas dėl asmens 
paieškos. 

Keliautojas. Birželio 16 die-
ną, apie 15.48 val., Skiemonių 
seniūnijoje vyras (g. 1959 m.), 
gyvenantis Kurklių seniūnijoje, 

vairavo automobilį ,,Renault Me-
gane Scenic“ būdamas neblaivus 
(nustatytas 2,08 prom. girtumas). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 

Smurtas. Birželio 15 dieną, apie 
19.30 val., Anykščiuose, Kęstučio 
g., vyras (g. 1987 m.) smurtavo 
prieš moterį (g. 1987 m.). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Skausmas. Birželio 14 dieną,  
apie 01.00 val., Anykščių seniū-

nijoje vyras sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (g. 1990 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. 

Vagystė. Birželio 13 dieną, apie 
17.30 val., Kavarsko seniūnijoje 
buvo pavogtas moteriai priklau-
santis mobilaus ryšio telefonas. 
Padaryta 300 eurų žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. 

Paieška II. Iš namų, esančių 
Anykščių r., Debeikių sen., lai-

kotarpyje tarp birželio 17 dienos  
22.00 val. ir birželio 18 dienos  
08.00 val., išėjo ir negrįžo vyras 
(g. 1992 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Mirtis. Birželio 18 dieną,  
apie 21.00 val.,  Anykščių se-
niūnijos  Ažuožerių kaime, savo 
namuose, rastas mirusio vyro (g. 
1971 m.) kūnas. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas mirties priežasčiai 
nustatyti.

Prekybos centre degė elektros laidai, 
laukuose - elektros transformatorinė

Birželio 18 dieną, ketvirtadienį,  į Anykščiuose, Vilniaus gatvė-
je, esantį prekybos centrą ,,Norfa“, suveikus priešgaisrinei signa-
lizacijai, buvo iškviesti ugniagesiai.

Atvykus ugniagesiams, preky-
bos centro tarnybinėse patalpose 
jautėsi svilėsių kvapas, matėsi 
dūmai. Nustatyta, kad apsvilo ir 
apsilydė elektros laidai. Prekybos 
centre nedelsiant buvo atjungta 
elektra, išvėdintos patalpos. 

Anykščių priešgaisrinės gelbė-
jimo tarnybos viršininkas Saulius 
Slavinskas sakė, kad ugniagesiams 
gesinti svylančių laidų neprireikė, 
dar prieš jiems atvykstant su šia 
problema susitvarkė patys preky-
bos centro darbuotojai.

Anykščiuose, Vilniaus gatvėje, 
veikiantis prekybos centras ,,Nor-
fa“ praėjusių metų pabaigoje buvo 
atnaujintas.

Tai - ne vienintelis inciden-
tas šią savaitę, kilęs dėl elektros. 
Ketvirtadienį  Skiemonių seniū-
nijos  Narkiškio kaime gaisras 
kilo elektros transformatorinėje. 
Iš transformatorinės rūko dūmai. 
Per gaisrą išdegė transformatori-
nės vidus. 

-AnYkŠTA
Prie prekybos centro atvykę ugniagesiai tuoj pat ištiesė vandens 
žarnas, tačiau gesinti nieko neprireikė.

Daug  rankų didžiulę naštą 
pakėlė... Vytautas BAGDOnAs

Kas nežino populiaraus liaudiško posakio apie tai, kaip dauge-
lis rankų gali didžiulę naštą pakelti? O Svėdasų seniūnijoje  įre-
gistruota  neseniai susikūrusi asociacija „Vaižganto krašto ben-
druomenė“ neseniai šio posakio teisingumą įrodė praktiškai. 

Vieną šeštadienį bendruome-
nės nariai buvo pakviesti į tal-
ką sutvarkyti Kunigiškių kaime 
šalia buvusio kolūkinio mecha-
nizacijos kiemo esančio parko. 
Susirinko gausus būrys talkinin-
kų, kuriems darbo pakako visai 
dienai. Buvo išgenėti krūmynai, 
išpjauta aplinkui bujojusi vešli 
žolė, surinktos šiukšlės, sutvar-
kyti kolūkmečiu statytos me-
chanizacijos darbuotojų poilsiui 
skirtos pavėsinės griuvėsiai. Taip 
rūpestingai, žingsnis po žingsnio 
valant, švarinant parką, buvo pri-
eita ir prie tvenkinio, kurio per 
žolių ir menkaverčių krūmokšnių 
„brūzgynus“ net nesimatydavo. 
Talkininkai išvalė ir to tvenkinio 
pakrantę, pasitelkus galingą tech-
niką, buvo ištrauktos supuvusios, 
maurais apaugusios, keliolika 

metų vandenyje mirkusios me-
dinės ritės, kadaise tarnavusios 
ryšių kabeliams vynioti, o į tven-
kinį sumestos meškeriotojų. 

Talkininkams su grėbliais, kas-
tuvais, žoliapjovėmis, krūmapjo-
vėmis, motoriniais pjūklais nuo 
rytmečio iki vėlyvos popietės atka-
kliai besidarbuojant,  parko vaiz-
das neatpažįstamai pasikeitė, o jų 
triūso „vaisius“ - net keliolika prie-
kabų visokio griozdo -  ūkininkai 
Jonas Baronas ir Virgilijus Budrei-
ka su galinga technika į netoliese 
parinktą vietą išgabeno.

Vaižganto krašto bendruomenė 
ir Anykščių kultūros centro Vait-
kūnų skyrius į atjaunėjusį, išgra-
žėjusį parką birželio 23-iąją visus 
pakvies švęsti Joninių, ateityje ke-
tinama organizuoti ir daugiau pa-
našių sambūrių. 

Parko valymo ir tvarkymo akimirkos.
Autoriaus nuotr.

Parama maistu ir higienos prekėmis 
pasieks daugiau nei 2 tūkst. anykštėnų

Savivaldybių administracijų ir nevyriausybinių organizacijų 
pradedama dalyti parama maistu ir higienos prekėmis birželį 
Anykščių rajone pasieks 2 tūkst.388 gyventojus.

Kaip informavo  Europos socia-
linio fondo agentūra (ESFA), tiekė-
jai maisto produktus, visai šeimai 
skirtas higienos prekes į savivaldy-
bes pradėjo vežti pirmadienį.

Šiemet tai jau trečiasis daliji-
mas, kurio metu mažas pajamas 
gaunančius gyventojus pasieks 
aštuoni skirtingi maisto produktai. 

Davinį sudaro po kilogramą miltų, 
cukraus, po 0,5 kilogramo makaro-
nų, ryžių, konservuotos burokėlių 
sriubos ir sausų pusryčių, 0,66 ki-
logramo konservuotų žirnelių, 0,4 
kilogramo kiaulienos konservų.

Kartu sunkiau besiverčiančius 
gyventojus turėtų pasiekti muilas, 
šampūnas, skalbimo skystis, dantų 

pasta ir dantų šepetėlis.
Dėl šalyje paskelbtos ekstrema-

lios situacijos produktus ir prekes 
pristatyti į savivaldybes planuojama 
iki birželio 18 dienos. Laikantis ka-
rantino reikalavimų, jie bus iš anks-
to supakuoti ir paruošti išsinešti.

Anykščių rajone maisto produk-
tų dalijimus organizuoja savival-
dybės administracija bei Anykščių 
rajono neįgaliųjų draugija.

Paramą gali gauti gyventojai, 
kurių pajamos vienam šeimos na-

riui neviršija 1,5 Vyriausybės pa-
tvirtintų valstybės remiamų paja-
mų (VRP) dydžio per mėnesį, t.y. 
187,5 euro, tačiau savivaldybės 
gali taikyti išimtis ir daugiau paja-
mų gaunantiems asmenims.

2019-2020 metams maisto pro-
duktams ir higienos prekėms įsigy-
ti yra skirta 24 mln. eurų Europos 
pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo lėšų. 

-AnYkŠTA

Pensijos. Pensijos amžiaus su-
laukę žmonės, turintys didelį darbo 
stažą ir trumpiau – ne ilgiau nei tre-
jus metus – gavę išankstinę pensiją, 
nuo 2021 metų galės gauti visą pen-
siją. Skaičiuojama, kad nauja tvarka 
pareikalautų 1,2 mln. eurų papildo-
mų biudžeto lėšų. „Pastiprinam tų 
žmonių pozicijas, kurie išdirbo 40 
metų ir ilgiau – duodam savotiš-
ką bonusą jiems, kad ilgai mokėjo 
mokesčius“, – teigė Rimantas Jo-
nas Dagys. Jei Socialinio draudimo 
pensijų įstatymo pataisoms bus pri-
tarta, žmonėms, sukaupusiems 40 
metų ir ilgesnį darbo stažą, senatvės 
pensija nemažės, jeigu jie bus gavę 
išankstinę pensiją bent trejus me-
tus. Dabar gaunantiems sumažintas 
pensijas žmonėms jos tokiu atveju 
bus perskaičiuojamos.

Keliai. Valstybinės reikšmės ke-
liams skirta dar 7,06 mln. eurų. Už 
šias  lėšas bus bus remontuojami 
septyni valstybinės reikšmės kraš-
to ir rajoninių kelių ruožai. Pinigai 
iš 150 mln. eurų vertės papildomo 
paketo keliams susisiekimo minis-
tro Jaroslavo Narkevičiaus įsaky-
mu skirti ketvirtadienį. 

Profesija. Auga susidomėjimas 
profesiniu mokymusi: stojančiųjų 
registravosi 40 proc. daugiau nei 
pernai tuo pačiu metu, pranešė 
Švietimo, mokslo ir sporto minis-
terija (ŠMSM). Anot pranešimo, 
bendrojo priėmimo sistemoje norą 
mokytis amato jau pareiškė beveik 
6,4 tūkst. stojančiųjų – 40 proc. 
daugiau nei tokiu pačiu laiku per-
nai. 2019 metų birželio viduryje, 
siekdami mokytis profesinio mo-
kymo įstaigose, buvo užsiregistra-
vę 4,6 tūkst. stojančiųjų. Tarp sto-
jančiųjų populiariausios paslaugų 
asmenims, sveikatos priežiūros, 
inžinerijos ir inžinerinių profesijų 
sritys.

Paktas. Lietuvos užsienio reika-
lų ministerija (URM) ketvirtadienį 
Rusijos ambasados atstovui išreiš-
kė protestą dėl šios šalies bandymų 
reabilituoti Molotovo-Ribentropo 
paktą ir jo slaptuosius protokolus. 
Į ministeriją iškviestam ambasados 
atstovui išreikštas gilus susirūpini-
mas dėl Rusijos Valstybės Dūmoje 
svarstomo įstatymo projekto, ku-
riuo norima atšaukti 1989 metų 
SSRS liaudies deputatų priimtą 
sprendimą pripažinti slaptuosius 
Molotovo-Ribentropo pakto pro-
tokolus teisiškai nepagrįstais ir ne-
galiojančiais, pranešė URM. Kaip 
BNS sakė užsienio reikalų ministro 
atstovė Rasa Jakilaitienė, tai – ko-
ordinuotas visų trijų Baltijos šalių 
veiksmas. Užsienio reikalų vice-
ministras Dalius Čekuolis atkreipė 
dėmesį, kad bandomas reabilituoti 
dviejų diktatorių suokalbis buvo ne 
kartą pasmerktas ne tik tarptautinės 
bendruomenės, bet ir pačios Rusi-
jos. Taip pat jis išreiškė viltį, kad 
Dūmai užteks išminties atmesti pro-
jektą, grąžinsiantį šiandienos Rusiją 
atgal į totalitarinę praeitį. Rusijos 
ambasada savo ruožtu pranešė, jog 
į ministeriją iškviestam ambasados 
patarėjui-pasiuntiniui viceministras 
„pamokomai išdėstė savo šalies po-
žiūrį į Molotovo–Ribentropo paktą“ 
bei į Dūmoje svarstomą įstatymo 
projektą. Pasak ambasados, Rusijos 
diplomatas atmetė Lietuvos atstovų 
kaltinimus ir išreiškė nuostabą dėl 
„hipertrofuotai selektyvaus“ lietu-
vių požiūrio vertinant to meto isto-
rinius įvykius.

-Bns
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Pagal „Anykštos“ FB
(kalba netaisyta)

(Atkelta iš 1 psl.)

Policija ketvirtadienį pranešė, 
kad birželio 18 dieną, ketvirta-
dienį, anksti rytą, apie 05.00 val., 
Utenos apskrities vyriausiasis poli-
cijos komisariatas gavo pranešimą, 
kad Anykščių seniūnijos Šeimy-
niškėlių kaime vyras pas draugę 
namuose, lauko tipo tualete, rado 
negyvą naujagimį.

Atvykus policijos pareigūnams, 
buvo rastas lauko tipo tualete ne-
nustatytos lyties negyvas naujagi-
mis su virkštele. 

Policijos pranešime skelbiama, 
kad namuose buvusi moteris dėl 
sveikatos būklės pristatyta į gydy-
mo įstaigą. Pirminiais duomeni-
mis, moters amžius apie 20 metų, 
asmenys tiek policijai, tiek socia-
linėms tarnyboms iki šiol nebuvo 
žinomi.

Policija pranešė, kad  aiškinasi 
įvykio aplinkybes. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas dėl kūdikio nu-
žudymo.

Penktadienį policija paskelbė 
detalesnį pranešimą. Paskelbta, 
kad buvo rastas moteriškos lyties 
naujagimio kūnas. Patikslinta, kad 
gimdyvė gimusi 1999 metais, ji 
dėl šoko būsenos buvo paguldyta į 
ligoninę. Policija taip pat pranešė, 
kad įtarimai dėl nepranešimo apie 
nusikaltimą pareikšti 1999 metais 
gimusiam vyrui, jis buvo uždarytas 
į areštinę.

Apie ketvirtadienio naktį Šei-
myniškėlių kaime, ,,Elmos” sodų 
bendrijoje, šalia vieno namo paste-
bėtus policijos tyrėjus ,,Anykštą” 
informavo skaitytojai. Jie domėjo-
si, kas galėjo nutikti. Netrukus po 
to pasirodė policijos pranešimas 
apie galimai nužudytą kūdikį.

,,Anykštai” pavyko susisiekti su 
moterimi, kuri yra  lauko tualete ras-
to negyvo kūdikio motinos močiutė.

,,Kiek mes iš jos išgirdome ir su-
pratome, jai, kaip suprantu, įvyko 
persileidimas. Mergina nežinojo, 
kad laukiasi, nes ji kas dvi-tris sa-
vaites sirgdavo mėnesinėmis. Esa-
me labai susinervavę. Mergina išti-
sai verkia.Ten net ne kūdikis, o tik 
gemalas, ten nieko nėra. Jeigu tai 
būtų nutikę ligoninėje, niekas poli-
cijos nebūtų kvietęs, tačiau kadan-
gi mergina su savo draugu gyvena 
soduose, jie patys iškvietė greitąją 

Sodų bendrijos lauko tualete 
rastas negyvas kūdikis

pagalbą, o medikai pranešė poli-
cijai. Čia kaip perkūnas iš giedro 
dangaus mums visiems”, - kalbėjo 
močiutė.

Močiutė pasakojo, ką jai apie 
nelaimę perpasakojusi jos dukra, 
anūkės motina. Anot močiutės, ji  
nurodė tokius įtariamosios  kū-
dikio nužudymu dukros žodžius: 
,,Aš nuėjau į tualetą ir man pasi-
darė negera. Kelis kartus suspaudė 
man, ir kūdikis iškrito.”

Močiutė pasakojo, kad jos anūkė  
esą  net nežinojusi, kad laukiasi.

,,Juokaudavome, kad ji kaip ir 
pastambėjusi, o ji atsakydavo, kad 
buvo pasidariusi nėštumo testą ir 
jis buvęs neigiamas. Jeigu ji būtų 
buvusi nėščia, tikrai būtų pasisa-
kiusi - 100 procentų”, - kalbėjo 
močiutė.

Lauko tualete rasto negyvo kū-
dikio motina kurį laiką  gyveno su 
savo draugu, Vilniaus medicinos 
kolegijoje ji yra baigusi du kursus, 
dirbo vienoje Anykščių kavinėje.

Anykščių seniūnijos seniūnas 
Eugenijus Pajarskas ,,Anykštai”  
sakė, kad apie jaunuolius, kurių 
kiemo lauko tualete buvo rastas 
galimai nužudytas kūdikis, daug 
papasakoti ką neturintis.

,,Konfidenciali informacija. Jau-

ni žmonės, įvyko nelaimė ir toliau 
vykdomas tyrimas. Daugiau infor-
macijos aš suteikti negaliu. 20-me-
čiai žmonės, jokios informacijos 
apie juos neturėjau, kadangi jie 
gyvena sode. 

Šeima nebuvo socialinių pašalpų 
gavėjai, todėl tikrai nekėlė jokių 
problemų”, - kalbėjo E.Pajarskas.

Anykščių seniūnijos seniū-
nas Eugenijus Pajarskas 
sakė, kad įtariama šeima į 
seniūnijos akiratį nebuvo 
pakliuvusi.

Nauji „Tele2“ pasiūlymai: neriboti duomenys, internetas namams ir nuolaidos telefonams
Vasarą norisi savęs neriboti ir naudotis internetu tiek, kiek reikia, ten, kur tik bebūtum. Ne-

ribotą mobilųjį internetą, „Laisvą internetą“ ir „iPhone“ išmaniuosius šiuo metu galima įsigyti 
itin patraukliomis kainomis. Pasiūlymais jau dabar galima pasinaudoti operatoriaus salonuose ir 
internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt. 

Neriboti mobilūs duomenys 
parai

Vasaros sezono metu gyvename 
aktyviau nei įprastai – plaukiame bai-
darėmis, einame į žygius ar leidžiame 
laiką prie ežero. Tokiomis aktyviomis 
dienomis gali prireikti ir daugiau mobi-
laus interneto duomenų. 

Gera naujiena – šiuo metu neribo-
tus gigabaitus duomenų parai galima 
užsisakyti vos už 3 Eur. Papildomus 
duomenis užsakyti labai paprasta – 
prisijunkite prie mobilaus tinklo, eikite 
į www.narsyk.tele2.lt arba į „Tele2” 
savitarną ir užsisakykite vienkartinį ne-
ribotų GB parai paketą vos per kelias 
sekundes. 

Neriboti duomenys parai įsigalios 
iškart juos užsakius. Be to, iš suteiktų 
duomenų 1.42 GB galios ir ES šalyse.

„Tele2 Laisvas internetas“ – 
veikia ten, kur esate jūs

Tiems, kurie ieško kokybiško interneto 
namams, sodybai ar kelionei, rekomen-
duojame išbandyti „Tele2 Laisvo interneto” 
paslaugą. Ji ypatinga tuo, kad ja naudotis 
labai paprasta, o įdiegimui nereikia jokių 
kabelių ar meistrų. 

„Laisvas internetas“ nėra pririštas prie 
gyvenamosios vietos adreso ir veikia bet 
kuriuose namuose – ten, kur tik galite 
rasti rozetę. Paslauga veikia net 99 proc. 
Lietuvos teritorijos, tad interneto modemą 
galite pasiimti su savimi ir prie jo prijungti 
daug skirtingų išmaniųjų įrenginių.  

„Tele2 Laisvą internetą“ su 12 ar 24 
mėn. sutartimi galima užsisakyti vos nuo 
4,90 Eur/mėn. Siūloma rinktis iš 25 GB,  
50 GB, 100 GB, 200 GB ir neribotų giga-
baitų duomenų planų pagal poreikį. Taip 

pat šiuo metu taikoma speciali akcija – 
įsigijus bet kurį „Laisvo interneto“ planą, 
pirmą mėnesį duomenys bus neriboti. 

„Tele2 Laisvo interneto“ pasiūlymas dar 
geresnėmis sąlygomis galioja „Tele2“ kli-
entams, turintiems 1 ir daugiau pokalbių 
planų vieno vartotojo vardu, o nuolaidos 
dydis priklauso nuo turimų numerių skai-
čiaus. Pasiūlymas galioja pasirašant 24 
mėn. sutartį kartu su įranga (modemu, 
kompiuteriu arba planšete).

Didysis „iPhone“ telefonų 
išpardavimas

Jei seniai svajojate įsigyti „iPhone“ iš-
manųjį telefoną – dabar puikus metas 
tai padaryti. Šiuo metu įvairiems „Apple“ 
telefonų modeliams taikomos ypatingos 
nuolaidos.  

Didžiausia nuolaida taikoma praban-

gaus dizaino, 64 GB atminties „iPhone XS“ 
modeliui, kuris išsiskiria ryškiu ir dideliu 
5,8 colių „Super Retina“ ekranu, dviguba 
aukštos kokybės kamera ir pažangiu „A12 
Bionic“ lustu. Išmanusis pagamintas iš tvir-
to nerūdijančio plieno korpuso, atsparus 
vandeniui bei dulkėms. Taip pat čia veikia 
ir „Face ID“ veido atpažinimo technologija.

Sutaupyti galite ir įsigydami populiarųjį „iP-
hone 7” modelį su 32 GB vidine atmintimi. 
Šis išmanusis vertinamas dėl savo funk-
cionalumo, patvarios baterijos ir stilingo, 
elegantiško dizaino. Telefonas pasižymi ir 
ypač daug šviesos praleidžiančia 12 MP ka-

mera, kuri padės daryti ryškias ir detalias 
nuotraukas.

Be šių modelių, nuolaidos taikomos ir 
„iPhone XR“, „iPhone 8”, „iPhone 8 Plus” ir 
kitų gamintojų išmaniesiems telefonams.

Daugiau apie pasiūlyme dalyvaujančius 
įrenginių modelius, nuolaidų sąlygas, mo-
kesčius ir taisykles sužinosite www.tele2.lt, 
„Tele2“ salonuose ar paskambinus 117. 

Telefonams papildomai taikomas vien-
kartinis laikmenos mokestis. Akcijos laikas 
bei įrenginių kiekis – riboti.

Užsak. nr. 570

Durys, už kurių įvyko nelaimė.
jono jUneViČiAUs nuotr.

Policija ramina: būti nukau-
tam Anykščių gatvėse - rizika 
minimali

Jonas CICĖNAS, Anykščių 
rajono policijos komisariato vir-
šininkas, apie neblaivius vyrus, 
kurie Anykščiuose, Gegužės ga-
tvėje esančiame miškelyje, san-
tykius aiškinosi su ginklu:

,,Tai tikrai nėra nukreipta į vie-
šosios tvarkos pažeidimą, ,,išeiti ir 
šaudyti į visas puses“.

Kartais kainos gąsdina labiau 
nei koronavirusas...

Vaida PRUSAKOVA, versli-
ninkė, apie pirkėjų įpročius per 
karantiną:

,,Internete žmonės irgi mažiau 
pirko, nes buvo išgąsdinti.“

Viskas įskaičiuota - jau ir 
Anykščiuose!

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių 
rajono mero pavaduotojas, apie 
viešbutyje ,,Puntukas“ privalo-
mai dviejų savaičių saviizoliaci-
jai užsidariusius  žmones:

,,Jie gali vaikščioti, gali į vieš-
butį ateiti pavalgyti ir pamiegoti, 
jeigu nori“.

Sakot, ir šiai premijai buvo pa-
siūlytų anykštėnų?

Antanas BAURA, Seimo na-
rys, apie tai, kad neviešinamos 
visų kandidatų tapti Anykščių 
rajono garbės piliečiais asmenų 
pavardės:

,,Kandidatai į Nobelio premiją 
taip pat nėra viešinami visi.“

Užtai, matyt, ir neskubama 
atnaujinti įprastinio medicinos 
įstaigų darbo...

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono meras, apie 
tremtinius:

,,Nesiliauja stebinti  mūsų nemir-
tingieji tremtiniai savo optimizmu, 
geležine sveikata ir begaline meile 
Tėvynei.“

Ar eisite 
stebėti, kaip 
bus šienaujama 
Šventosios upė?

Romualdas INČIRAUSKAS:

- Prisimenu, kaip kadaise mačiau 
žmogų, iki juosmens įsibridusį ir 
dalgiu Šventojoje pjaunantį žolę. 
Darbo našumas pavydėtinas.

Aušra STRAZEVIČIŪTĖ:

- Eisime, man visada įdomu pa-
sižiūrėti, kaip atrodys gražiai upė.

Laurynas OKOCKIS:

-Tokie darbai ir toks neatodai-
riškas biudžeto lėšų švaistymas 
atrodo labai apgailėtinai ir net nu-
sikalstamai prieš gamtą ir žmones. 

Baikite mulkinti visus ir kuo 
greičiau išspręskite problemą - nu-
leiskite užtvankos skydus ir turėsit 
gražią bei sraunią upę. O už tuos 
sutaupytus pinigus, vietoj žolės 
pjovimo ir žuvitakio įrengimo, bus 
galima sutvarkyt upės pakrančių 
infrastruktūrai: įrengti pliažą, ta-
kus, suolelius ir t.t.
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rievės

Gražina ŠMiGelskienĖ

Atokvėpis reikalingas net 
apkasuose. Galiu iš rankinuko 
išsiimti ,,namordniką“. Pasku-
tinį kartą, mea culpa, kaukę 
skalbiau praeitą savaitę. Pre-
tenduoju į apdovanojimą, kurį 
šmaikštūs internautai skiria tam, 
kuris per visą karantiną išnešio-
jo tą pačią vienkartinę kaukę. 

O tokių buvo. ir ne tik iš 
taupumo. Pasaulio sveikatos ap-
saugos organizacija, medicinos 
profesoriai reiškė prieštaringą 
informaciją apie kaukių naudą 
saugantis nuo didžiausios po An-
trojo pasaulinio karo žmoniją iši-
kusios pandemijos, prasidėjusios 
kinijos turguje, persikėlusios į 
europą, Aziją, Ameriką, indiją.  
korona pasiekė net izoliuotą 
Baltarusiją, kurios prezidentas - 
tikras sveiko mąstymo tarybinio 
žmogaus pavyzdys - savo šalies 
gyventojus ragino tuščiai nepani-
kuoti, sėsti prie traktoriaus vairo, 
o vakare gydytis 50- čia gramų 
,,v ekvivalente spirtnovo“ (spirito 

ekvivalente). 
Panašią taktiką - leisti vaikus 

į mokyklas ir dirbti -  rinkosi 
kita socialistiniais pagrindais 
valdoma valstybė - išsivysčiusi, 
turtingoji Švedija. Švedų epide-
miologai, neįvesdami karanti-
no, siekė visuotinio gyventojų 
imuniteto prieš COVID -19. 
Buvo tikimasi, kad iki vasa-
ros tankiausiai gyvenamame 
Stokholmo regione bus pasiektas 
bent 23 proc. visuotinis imunite-
tas, tačiau imunitetą, pagal šią 
savaitę paskelbtus tyrimus, įgijo 
tik 7,7 proc. švedų. 

Demokratinės Švedijos statis-
tika aš linkusi tikėti. kokia situ-
acija, gydantis spiritu, pasiekta 
Baltarusijoje, patikimų duomenų 
nėra. Tačiau greičiausiai ir ji 
bus panaši, nes, kaip suvaldyti 
virusą, niekas nežino.

kodėl COViD -19 menkai 
tepalietė Rytų europos šalis, o 
tarp jų ir 
lietuvą (iki 
šio penkta-
dienio mūsų 
šalyje buvo 
fiksuotos 76 
mirtys, 1792 
užsikrėtę 
ir 1462 
pasveikę 
asmenys), bet nusiaubė italiją ir 
ispaniją, tebėra mįslė. 

Prieš kurį laiką kalbėta, kad 
nuo koronaviruso buvusio Rytų 
bloko šalis apsaugojo anuomet 
šiose šalyse privalomi skiepai 
nuo tuberkuliozės, diskutuota 
apie ypatingą baltiškąjį ir skan-
dinaviškąjį genofondą, šiaurietiš-
kąjį mentalitetą, kuriam nebūdin-

gas glėbesčiavimasis, mažesnį 
šios pasaulio dalies gyventojų 
tankumą. Tačiau pasvarstymai 
taip ir liko hipotezėmis, nes kas 
yra koronavirusas, iš kur jis kilo 
ir kaip plinta, mokslininkai nieko 
tiksliai ir aiškiai nežino. 

Mikroskopu išdidintas korono-
virusas panašus į animacinuose 
filmukuose vaizduotą laukinio 
žmogaus kuoką, o situacija -  į 
2002 metais  sukurtą ,,simpso-
nų“ seriją, kurioje pasakojama 
apie Pandos virusą, atkeliavusį 
su iš kinijos atsiųstu žaislu.

kaip ten bebūtų, iki šiol, nors 
prie koronaviruso dabar dirba 
didžiausi viso pasaulio protai, 
niekam nepavyko aptikti spėjamo 
šikšnosparnio, nuo  kurio, kažko-
kiam egzotiškų delikatesų mėgė-
jui jį suvalgius, virusu užsikrėtė 
žmogus. Būtent tai, kad virusas 
peršoko nuo vieno gyvūno kitam 
(nepolitkorektiškas terminas, 

bet, biologo 
akimis, žmogus 
yra gyvūnas), 
tapo problema jį 
gydyti. 

kita teorija, 
kad COViD -19 
yra žmogaus 
proto kūrinys, 
netyčia ištrū-

kęs, o gal kaip tik  tyčia išleistas 
iš kinijos Uhano laboratorijų. 
Pirmieji koronaviruso susirgi-
mai fiksuoti būtent Uhane. Šiose 
laboratorijose esą buvo tiriami 
šikšnosparniai, kurių knibžda 
Uhano apylinkių urvuose.

Paradoksas, tačiau iš kinijos 
po pasaulį pasklidęs virusas 
antrąja banga, tik mutavęs, vėl 

grįžo į kiniją. kinijos sostinė-
je Pekine dabar, kai europos 
šalyse atšaukiamas karantinas, 
o senukus palaidojusi italija 
skelbia apie turistinio sezono 
pradžią, įvedama karinė padėtis. 
iš kinijos parduotuvių išimama 
lašiša, pagauta prie norvegijos 
krantų, o gyventojams nurodo-
ma šiukštu jos neimti į burną. 
kinų epidemiologai aiškinasi, 
ar lašišą apdorojo koronavirusu 
sergantis žmogus (manoma, kad 
ant užšaldytų produktų virusas 
išlieka net 30 dienų, o atšildžius 
yra pavojingas), ar lašišos, kaip 
ir žmonės, taip pat jau pradėjo 
sirgti korona ir ją platinti. 

Žinia gali būti ir ne iš piršto 
laužta, nes prancūzų epide-
miologai koronavirusą jau yra 
suradę vandens, kuriuo buvo 
plaunamos gatvės, rezervua-
ruose. 

Apibendrinant prieštaringą 
informaciją, kurios apibendrinti 
dėl informacijos prieštaringumo 
yra neįmanoma, darau išvadą 
– šaipytis iš atleistojo Anykščių 
ligoninės direktoriaus, mokslų 
daktaro Audriaus Vasiliausko 
baimių šalia Anykščių ligoninės 
atidaryti karščiavimo kliniką 
(tai kainavo direktoriui postą), 
iš baltosios palapinės ligoninės 
kieme, kaip ir šaipytis iš mi-
nistro Aurelijaus Verygos naktį 
surengtos spaudos konferenci-
jos, kai buvo nustatytas pirmasis 
koronaviruso atvejis lietuvoje, 
yra vienodai kvaila. 

Karo meto ir taikos priemo-
nės skiriasi. kažin ar būtų buvę 
labai juokinga, jeigu Anykščių 
bažnyčioje, kaip kad  Šiaurės 

italijos regione, mums būtų tekę 
sandėliuoti savo mirusiuosius. 

karas nesibaigė. Vakcinos 
niekas neišrado -  kaip virusas 
plinta, mutuoja, kaip nuo jo 
apsisaugoti, -  niekas nežino. 
neaišku, ir kokios bus šios 
globalios krizės ekonominės bei 
psichologinės pasekmės.

Todėl radusi akcijinės kavos, 
aš dėl visa ko vėl paimsiu kokią 
pakuotę, o artimiausiu metu nu-
sipirksiu ir šaldiklį. ne lašišai. 
Uogoms ir ūkininko Bukausko 
užaugintai mėsytei. kol ko-
rona neperšoko ant jo jaučių. 
išsiskalbsiu net kaukę. Tegul 
sterilizuojasi prieš saulutę. esu 
senoviško auklėjimo, tikiu pamo-
kymu, kad, jeigu nori taikos, turi 
ruoštis karui. 

Beje, šiemet mano dukra 
Universiteto kiemelyje diplomą 
atsiims dėvėdama kaukę – 
autonomiškasis Universitetas į 
savo teritoriją ir toliau neįsilei-
džia žmonių be šios apsaugos 
priemonės. nors šalies vyriau-
sybė nuo liepos 1- osios leidžia 
renginius  atvirose erdvėse iki 
1000 žmonių, šimto nesiekiantis 
absolventų kursas į diplomų tei-
kimo ceremoniją gali pasikviesti 
tik po du pačius artimiausius 
žmones. 

neatsitiktinai  Universite-
tas, tikrai ne vidutinių gabumų 
žmones burianti  Alma Mater, 
renkasi rimties, budėjimo ir 
ginties laikyseną. ir politologai, 
vertindami vykstančius procesus 
visuomenėje,  pasitelkia posakį 
,,vienijimasis  aplink vėliavą“. 
O kada gi žmonės susivienija 
aplink vėliavą?

...Kažin ar būtų buvę la-
bai juokinga, jeigu Anykščių 
bažnyčioje, kaip kad  Šiaurės 
Italijos regione, mums būtų 
tekę sandėliuoti savo miru-
siuosius...

Mickūnuose žiūrovai išvys pasaulio motokroso 
čempionato dalyvį Arminą Jasikonį Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Birželio 27 - 28 dienomis Debeikių seniūnijos Mickūnų kaime, 
šalia Šventosios upės įrengtoje motokroso trasoje, startuos Lietu-
vos motokroso čempionato I-asis etapas.

Viena stipriausių artėjančio renginio naujienų - varžybose da-
lyvaus Europos ir  pasaulio motokroso čempionato dalyvis, vienas 
garsiausių Lietuvos sportininkų, anykštėnas Arminas Jasikonis. 

Tarptautinėse motokroso varžy-
bose A.Jasikonis jau keletą metų iš 
eilės yra vienas iš lyderių ir prizi-
nių vietų laimėtojų. Daugelį metų  
A.Jasikonio kovas motokroso my-
lėtojai galėjo stebėti tik per televi-
zijos ekranus, tad paskutinis birže-
lio savaitgalis bus unikali galimybė 
pamatyti ypač pajėgų ,,Husqvarna” 
gamyklinės komandos sportininką 
Mickūnuose, o varžybų dalyviams 
išmėginti savo jėgas su motokroso 
žvaigžde trasoje. Paskutinį kartą 
A.Jasikonis Mickūnuose  rungty-
niavo kone prieš dešimtmetį, todėl 
ir pačiam sportininkui labai rūpi 
išbandyti stipriai patobulintą mo-
tokroso trasą.

Motokroso varžybų organiza-
toriai turi ir daugiau gerų žinių - 
birželio 27 dieną, šeštadienį, bus 
galima gauti firminį A.Jasikonio 
plakatą su autografu, o visi norin-
tys su motokroso žvaigžde galės 
pasidaryti asmenukes.

Lietuvos motokroso čempiona-
to I-ojo etapo dalyvių registracija 
dar tik įsibėgėjo, tačiau jau šian-
dien aišku, kad varžybose įvairiose 
klasėse dalyvaus patys pajėgiausi 
sportininkai iš Lietuvos ir kaimy-
ninių šalių.

Anykščių krašto garbę varžybo-
se gins Ugnius Liulys, Adas Pa-
pievis, Eligijus Banelis, Laurynas 
Repečka. 

Mickūnų motokroso trasa yra 
puikiai vertinama tarp dalyvių ir 
šios sporto šakos aistruolių, praei-
tais metais surengtos varžybos su-

laukė pačių puikiausių atsiliepimų, 
o šiais metais organizatorius Lukas 
Pakeltis žada dar didesnį kokybinį 
šuolį. 

Gamtos apsuptyje veikiančiame 
,,Mckūnai MX parke” žiūrovų, 
kaip visada, lauks maisto zona, 
pramogos šeimoms, nemokamo ir 
mokamo parkavimo aikštelės (5 
Eur automobiliui).

Organizatoriai siūlo neužmirš-
ti masiniams renginiams taikomų 
apribojimų ir rekomenduoja atlikti 
išankstinę bilietų rezervaciją, kad 
žiūrovai garantuotai patektų į ren-
ginį.Tai galima padaryti feisbuko 
paskyroje ,,Mickūnai MX parkas” 
arba el.paštu info@mxparkas.lt

Gera žinia į varžybas su vaikais 

atvykstančioms šeimoms - vaikai 
iki 12 metų į renginį bus įleidžiami 
nemokamai. Bilietai į šeštadienio 
varžybas kainuos 10, o į sekmadie-
nio – 15 Eur. Perkant bilietą abiem 
dienoms – 20 Eur.

Pernai Mickūnuose vykusias 
Lietuvos motokroso čempiona-
to II-ojo etapo varžybas stebėjo 
maždaug 2 tūkst. žiūrovų. Dalis 
jų apsistojo vietos kaimo turizmo 
sodybose bei naudojosi kitomis 
Anykščių rajono verslo teikiamo-
mis paslaugomis. Lietuvos moto-
kroso čempionato varžybos taip 
pat susilaukia išskirtinio šalies ži-
niasklaidos dėmesio, tad renginys 
jau keletą metų iš eilės prisideda 
prie Anykščių krašto garsinimo.

Motokroso varžybų organizatorius Lukas Pakeltis šiemet žada 
dar didesnį renginio kokybinį šuolį.

Su pasaulio motokroso čempionato dalyviu, anykštėnu Arminu 
Jasikoniu Mickūnuose kiekvienas panorėjęs galės pasidaryti as-
menukę.
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Leono ir Aido Striogų kurtos 
skulptūros vasaros Anykščiuose

Kelios dienos iki parodos ati-
darymo Koplyčios kieme vyko 
paruošiamieji darbai – buvo ieško-
ma tinkamiausių vietų kiekvienai 
skulptūrai ir atrodytų, kad tokios 
vietos buvo rastos – plačioje pievo-
je, skiriami nemažo atstumo, visai 
vasarai „apsistojo“ bent keli žirgai, 
prie pat šaligatvio šunelis taksas, 
„pririštas“ prie medžio, praeivius 
žvilgsniu nulydi, katinas husaras 
pagarbiai kelia skrybėlę parodos 
lankytojams...

Šios parodos atidarymas žymi ir 
po karantino Anykščiuose po tru-
putį įsibėgėjančių renginių sezoną. 
Vos 20 minučių trukusiame paro-
dos atidarymo renginyje pagrindi-
nis dėmesys, sveikinimo žodžiai, 
gėlės ir dovanos buvo skirtos šios 
parodos „kaltininkui“, sausio 31-
ąją 90-ąjį gimtadienį šventusiam 

L. Striogai. Žinomą menininką į 
Anykščius atlydėjo žmona Dalia 
bei šios parodos bendraautoris sū-
nus Aidas. 

„Ši paroda keliavo per kelis 
miestus, buvo surengta Vilniaus 
„Titaniko“ galerijoje, buvo ir 
Ukmergėje ir pagaliau pasiekė 
Anykščius. Ar Ukmergė, ar Anykš-
čiai yra Leono miestas, aš nežinau 
(L. Strioga gimė Medžiočių kaime, 
kuris tuo metu priklausė Ukmergės 
apskričiai, o dabar – Anykščių ra-
jonui – red.past.). 

Bet aš galvoju, kad, nežiūrint 
visko, Anykščiai yra jo tikrasis 
miestas. Visada džiaugiuosi anykš-
tėnų gebėjimu bendrauti su savo 
kraštiečiais. Belieka tik nulenkti 
galvą prieš jus visus, pasidžiaugti, 
kad esam visi čia, kad esam sveiki, 
linksmi. Dėkoju savo vyrams, kad 
jie čia viską gražiai padarė, dėkoju 
Dievuliui, kad Leonas po ligos dar 

juda kruta ir, žinoma, kuria“, – pa-
dėkos žodį savo ir vyro vardu tarė 
D. Striogienė. 

Dainos posmais garbųjį skulpto-
rių sveikino Anykščių menų cen-
tro direktorius Tomas Tuskenis, 
Anykščių rajono vicemeras Dai-
nius Žiogelis įteikė mero Sigučio 
Obelevičiaus pasirašytą sveikini-
mą bei savivaldybės dovanas. 

Tiek Lietuvoje, tiek įvairiose 
pasaulio šalyse ne po vieną paro-
dą surengęs L. Strioga savo kūry-
bą pristato trumpai: „Vieni kalbasi 
su angelais, kiti – su velniais, o aš 
noriu kalbėtis su žmonėmis apie 
angelus“. Nors šio menininko 
kūryboje daug angelų skulptūrų, 
Anykščiuose eksponuojamoje par-
odoje galima išvysti ne tik jų. 

Iš Anykščių kilęs menininkas ir 
jo kūryba ne kartą buvo pristaty-
ti tiek laikraštyje „Anykšta“, tiek 
žurnale „Aukštaitiškas formatas“. 

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasveikinti Leoną Striogą su garbingu jubiliejumi bei parodos „Geležies žaismas“ atidarymu atvyko 
Anykščių rajono vicemeras Dainius Žiogelis (kairėje). O palaikymo komandoje buvo ir menininko 
žmona Dalia Striogienė (antra iš kairės).  

„Katinas“. 2016 metai. 

„Pergalė II“. 2016 metai. 

„Arfa“. 2016 metai. 

(Nukelta į 12 psl.)
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Turizmas keliasi į virtualią erdvę Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras pristatė praė-
jusių metų veiklos ataskaitą. ,,2019 m. metus pradėjome gerai”, 
- įžanginėje ataskaitos dalyje rašo laikinoji įstaigos direktorė 
Kristina Beinorytė. Pernai aktyviausias turizmo sezono mėnuo 
Anykščiuose buvo liepa, o patys Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centro specialistai aktyvumą, skleisdami žinią apie rajo-
ną, demonstravo socialiniuose tinkluose.

Anykščiai sulaukė didžiulio 
susidomėjimo

,,Metų pradžioje Anykščiai buvo 
labiausiai rekomenduojama aplan-
kyti vieta Lietuvoje, todėl turėjome 
dar stipriau viešinti savo kraštą. 
Kaip ir visus metus, aktyviai rašėme 
ir publikavome įvairius straipsnius 
apie poilsio, sveikatinimo ir pramo-
gų galimybes Anykščiuose”, - atas-
kaitoje rašo laikinoji Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos centro 
direktorė K.Beinorytė.

Ataskaitoje rašoma, kad 2019 me-
tais vyravo ypač didžiulis susidomė-
jimas Anykščių kraštu.

,,Vasarą pradėjome nuo dalyvavi-
mo didžiųjų miestų ir kurortų miestų 
šventėse pristatant Anykščių rajoną. 
Čia sulaukėme ypatingai didelio 
susidomėjimo Anykščiais. Žmonės 
aktyviai planavo keliones ir tikslin-
gai klausė rekomendacijų. Ne tik da-
lyvavome kitų miestų šventėse, bet 
ir patys prisidėjome organizuojant 
Anykščių miesto šventes. 2019 m. 
organizavome prekybines muges. 
Visose šventėse („Bėk bėk, žirge-
li“, Miesto šventė, Obuolinės) buvo 
labai daug prekybininkų. Tai buvo 
nemažas iššūkis, ypač organizuojant 
pagrindinę miesto šventę, kai sulau-
kėme virš 350 prekybininkų”, - vei-
klos ataskaitoje rašo K.Beinorytė.

Susidūrė su specialistų kaita, 
gedo traukinukas

Veiklos ataskaitoje K.Beinorytė 
taip pat atskleidė, kad Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos centras 
pernai buvo susidūręs su problemo-
mis.

,,Artėjant aktyviajam turizmo se-
zonui susidūrėme su turizmo specia-
listų kaita. Man, kaip laikinai Centro 
vadovei, buvo didelis iššūkis rasti 
kvalifikuotus specialistus ir juos 
labai greitai paruošti intensyviam 
darbui, reikalaujančiam labai daug 
žinių ir operatyvumo”, - prisipažino 
K.Beinorytė.

Dar viena problema, su kuria 
susidūrė Anykščių turizmo ir vers-
lo informacijos centras - gendanti 
technika.

,,Šiltuoju laikotarpiu važinėjo 

mūsų pramoginis traukinukas. 2019 
m. vasarą dėl dažno remonto jis va-
žiavo ženkliai mažiau”, - atkreipė 
dėmesį K.Beinorytė.

Prie Kalėdų rezidencijos dirbo 
visas centras

Metų pabaiga, anot laikinosios 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centro direktorės, buvo 
intensyvi, sudėtinga, kupina naujų 
iššūkių ir patirčių. 

,,Prisidėjome organizuojant ir 
įgyvendinant projekto „Kalėdų re-
zidencija 2019. Anykščiai“ veiklas. 
Organizavome prekybinio miestelio 
darbą, patys prekiavome Anykščių 
krašto suvenyrais viename iš preky-
binių namelių, organizavome pra-
moginio traukinuko keliones aplink 
miesto parką, vykdėme lankytojų 
priėmimą  Kalėdų rezidencijoje ir 
organizavome visą renginio rekla-
mą. Šiame renginyje dirbo visi Cen-
tro darbuotojai”, - ataskaitoje rašo 
K.Beinorytė.

Su turistais bendravo per 
socialinius tinklus

Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro laikinosios di-
rektorės K.Beinorytės teigimu, 
socialiniai tinklai išlieka vienu 
veiksmingiausių būdų sudominti 
žmones keliauti bei reprezentuoti 
Anykščius. Vien per paskyrą ,,Visit 
Anykščiai” feisbuke, kaip teigiama, 
buvo pasiekta ir sudominta daugiau 
nei 150 tūkst.vartotojų.

,,Socialiniai tinklai šiais laikais 
yra svarbiausia ir veiksmingiausia 
jungtis, kurių pagalba galima grei-
čiau surasti naujienas, jas paskelbti, 
stebėti ir lengviau viešinti svarbią 
informaciją, užmegzti naujus kon-
taktus bei bendrauti su Lietuvos ir 
užsienio turizmo agentūromis, žur-
nalistais, kelionių tinklaraštininkais 
ar turistais. Pastebime, kad mūsų 
sekėjai renkasi socialinius tinklus 
turistinės informacijos paieškai, 
teikia užklausas bei vis dažniau 
susisiekia su Centro darbuotojais 
būtent per socialinius tinklus. Siek-
dami užtikrinti kuo greitesnį savo 
klientų aptarnavimą, į tokias už-

klausas atsakome ir ne darbo metu. 
Tai sustiprina pasitikėjimo ryšį tarp 
būsimo turisto ir Anykščių krašto”, 
- ataskaitoje rašo K.Beinorytė.

Bendradarbiavo su 
influenceriais

Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centro 2019 metų veiklos 
ataskaitoje taip pat rašoma, kad 
,,nuolatinis bendradarbiavimas su 
nuomonės formuotojais (influence-
riais), tiklaraštininkais, žiniasklaida 
yra viena iš prioritetinių Anykščių 
rajono turizmo rinkodaros sričių.”

,,Straipsniai žiniasklaidoje, spe-
cializuotuose leidiniuose, tinkla-
raštininkų, nuomonės formuotojų 
platinama informacija, reportažai, 
televizijos bei radijo laidos suteikia 
galimybę efektyviau didinti Anykš-
čių rajono žinomumą bei lengviau 
formuoti patrauklios turistinės vie-
tovės įvaizdį. 2019 m. Centras kon-
centravosi į naujų kontaktų paiešką 
ir ryšių užmezgimą su Lietuvos ir 
užsienio turizmo srities nuomonės 
formuotojais, tinklaraštininkais, 
žurnalistais. 2019 m. buvo suorga-
nizuoti infoturai ir susitikimai su 8 
užsienio žurnalistų, nuomonių for-
muotojų, tinklaraštininkų grupėmis 
(Prancūzija, Vokietija, Japonija, 
Latvija, Estija, Baltarusija, Izraelis)  
ir 7 Lietuvos („Nėra blogo oro“, Si-
mona Lipnė, „Virš Obelų“, „Noriu 
ir keliauju“, „Maisto kelias“, ke-
lionių rašytoja ir žurnalistė Dalia 
Smagurauskaitė, portalas „Šeimos 
gidas“) žurnalistais, nuomonių for-
muotojais ir tinklaraštininkais  rašy-
tojais. Viešinant informaciją 2019 
m. intensyviai bendradarbiavome 
su Lietuvos turizmo ir laisvalaikio 
naujienų portalu „We Love Lithu-
ania“ – stipriausiu turizmo komuni-
kacijos kanalu Lietuvoje”, - rašoma 
ataskaitoje.

Rajoną pristatė užsienyje

Veiklos ataskaitoje informuoja-
ma, kad 2019 m. Anykščiai buvo 
pristatomi tarptautinėse parodose 
Lietuvoje („ADVENTUR 2019“ 
CONVENE kontaktų mugė, Vil-
niuje) ir užsienyje: Baltarusijoje 
(„Otdych 2019“, Minske), Estijoje 
(„Tourest 2019“, Taline), Izraelyje 
(„IMTM 2019“, Tel Avivas), La-
tvijoje („Balttour 2019“, Rygoje), 
Lenkijoje („Tour Salon 2019“, Poz-
nanėje), Suomijoje („Matka 2019“, 
Helsinkis).

Anykščių rajono turizmo ištekliai 
buvo pristatomi Lietuvos miestų 
šventėse: Hanza dienose Kaune, 
Trakų miesto šventėje, Jūros šven-
tėje Klaipėdoje, Sostinės dienose 
Vilniuje.

Parengė sėkmingą projektą

Pernai Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centras pa-
ruošė Europos Komisijos EDEN 
projektą „Patraukliausios Europos 
turizmo traukos vietovė 2019“ 
sveikatos turizmo tema. 

,,Anykščių šilelis pateko į 
patraukliausių sveikatos turiz-
mo vietovių penketuką. Tai yra 
svarbus įvertinimas ir išskirtinis 
dėmesys, suteikiantis galimybę 
skleisti informaciją ne tik Lietu-
voje, bet užsienyje apie Anykščių 
šilelį, kaip unikalią vietovę, su-
teikiančią kokybiško poilsio gali-
mybes”, - ataskaitoje pasidžiaugė 
K.Beinorytė.

Lankytojų laukė dviejose 
miesto vietose

2019 metais Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centre lankėsi 
13 tūkst.425 turistai, kurie tikslingai 
teiravosi, ką galima aplankyti ir pa-
matyti Anykščiuose, pageidavo gau-
ti įvairių nuorodų apie turistines vie-
tas, maitinimo ir nakvynės įstaigas. 
Daugelis įsigijo įvairių suvenyrų su 
Anykščių simbolika. Pernai Anykš-
čių turizmo ir verslo informacijos 
centras turistinę informaciją teikė 
dvejose miesto vietose (Šaltupio 
g.15 ir A. Baranausko a.16B) Vie-
nas iš dviejų turistinių centrų sezono 
metu (nuo balandžio 1 d. iki  spalio 
31 d.) dirbo savaitgaliais ir šventinė-
mis dienomis.

Daugiausia turistų - liepą

Ataskaitoje nurodoma, kada 
Anykščių rajonas sulaukė daugiau-
sia turistų.

,,Į turizmo centrą užsukančių 
lankytojų ir užsakomų ekskursijų 
apskaita rodo, jog daugiausia turistų 
Anykščių turizmo ir verslo informa-
cijos centre apsilanko savaitės antro-
je pusėje. Be to, turistų skaičius pa-
didėja per vaikų atostogas ir švenčių 
dienomis. 2019 m. pats aktyviausias 
turizmo sezono mėnuo buvo liepa, 
tai lėmė šį mėnesį rengiami festiva-
liai, miesto renginiai ir palankios oro 
sąlygos”, - veiklos ataskaitoje nuro-
dė K.Beinorytė.

Rusų srautai mažėjo

2019 metais Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centre apsilankė 
589 turistai iš užsienio. 

 ,,Latvija išlieka pirmoje vietoje, 
nors lankytojų skaičius po trupu-
tį ir mažėja. Latvių turistai grįžta į 
Anykščius ir po antrą kartą, tai pa-
rodo, kad mes esame gerai žinomi 
šioje šalyje. Šiemet Estija pakilo į 
antrą vietą – žymiai padaugėjo turis-
tų iš šios šalies lyginant su praeitais 
metais. Daugėja ir lankytojų iš Di-
džiosios Britanijos, jie pakilo į tre-
čią vietą, ketvirtieji – lenkai. O rusų 
turistai pagal lankytojų skaičių dabar 
užima tik penktą vietą, nes didėja ša-
lių įvairovė ir žymiai daugėja turistų 
iš kaimyninių šalių”, - užsienio turis-
tų srautus analizavo K.Beinorytė.

Į ekskursijas važiavo senjorai

2019 metais Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centre  gido pas-
laugas užsakė 89 grupės.

Daugiausia ekskursijų užsakinėjo 
darbo kolektyvai, mokyklos, senjorų, 
užsienio studentų grupės. Pastebė-
jome, kad per šiuos metus daugiau-
sia ekskursijų užsakymų sulaukta iš 
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Pane-
vėžio. 2019 m. aktyviausi užsakomų 
ekskursijų mėnesiai – gegužė (17 
ekskursijų), birželis (23 ekskursijos), 
liepa (8 ekskursijos), rugpjūtis (7 
ekskursijos), rugsėjis (6 ekskursijos), 
spalis (14 ekskursijų),- ataskaitoje nu-
rodė K.Beinorytė.

Augo gidų paklausa

Pernai rajone veiklą vykdė laisvai 
samdomi gidai bei 4 Anykščių turiz-
mo ir verslo informacijos centro spe-
cialistai, turintys gido kvalifikaciją. 
2019 metais centras bendradarbiavo 
su 5 laisvai samdomais gidais, kurie 
iš viso vedė 75 ekskursijas. 

,,Išanalizavus bendras ekskursijų 

užsakymo tendencijas, matome, kad 
atsirado poreikis dviejų dienų eks-
kursijoms, išlieka aktualios pavienių 
asmenų, trumpos iki 2 val., pažintinės 
ekskursijos”, - pastebėjo laikinoji di-
rektorė K.Beinorytė.

Slidinėjimo sezono net 
nepradėjo

2018–2019 m. slidinėjimo sezoną 
Anykščių turizmo ir verslo informa-
cijos centro administruojamas pra-
mogų ir sporto centras ,,Kalita” pra-
dėjo 2018 m. gruodžio 1 d. ir pabaigė 
2019 m. kovo 3 d. 

,,2019 m. Pramogų ir sporto cen-
tras „Kalita“ sulaukė 5342 slidininkų. 
Tai yra 22,29 % mažiau nei 2018 m. 
Taip yra todėl, kad dėl itin šiltos žie-
mos taip ir nepradėjome 2019–2020 
m. slidinėjimo sezono, nors jam tech-
niškai buvome pasiruošę jau 2019 m. 
lapkričio mėnesį. Gruodžio mėnuo 
yra pats pelningiausiais slidinėjimo 
centrams, kai šventiniu laikotarpiu 
dauguma slidininkų atostogauja”, - 
pastebėjo K.Beinorytė.

Pernai šiek tiek augo rogučių atrak-
ciono lankytojų skaičius. Lyginant su 
2018 metais, lankytojų padaugėjo be-
veik 7 %.

Traukinukui darbo netrūko

2019 metais Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro traukinuku 
važiavo 17 tūkst. lankytojų. Autotrau-
kinukas vežė keleivius nustatytais 
maršrutais: Dainuvos slėnis – Medžių 
lajų takas ir Medžių lajų takas – Dai-
nuvos slėnis. Taip pat traukinukas va-
žinėjo mieste švenčių metu ir aplink 
miesto parką projekto „Kalėdų rezi-
dencija 2019. Anykščiai“ laikotarpiu.

Rengė projektus, dalyvavo 
verslo renginiuose

2019 metais Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro darbuoto-
jai suteikė 180  konsultacijų fiziniams 
ir juridiniams asmenims. Teikiamų 
konsultacijų tikslas – suteikti gali-
mybę klientui aptarti ir spręsti pro-
blemas, susijusias su verslo pradžia 
ar plėtra, atsakyti į aktualius verslo, 
finansų, mokesčių ar kitus klausimus, 
suteikti metodinę pagalbą įvairiais 
verslo klausimais. Centro darbuotojai 
teikdami projektų paraiškų rengimo, 
projektų administravimo/ataskaitų 
rengimo paslaugas parengė 11 pro-
jektų paraiškų paramai gauti iš įvairių 
fondų. Iš jų 9 - iems 2019 metų pa-
baigoje buvo paskirtas finansavimas. 
Administruoti projektai ar parengtos 
ataskaitos 7 projektams.

2019 metais Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centras dalyva-
vo 3 verslo renginiuose, kontaktų 
mugėse, kuriuose pristatė verslo ir 
investicinę aplinką Anykščių rajone: 
kontaktų mugėje-parodoje Convene, 
konferencijose „Gazelė“.

Lauko ekranas uždirbo 3 tūkst. 
eurų

Už suteiktas paslaugas Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos cen-
tras pernai gavo 296 tūkst.271 Eur 
pajamų. Daugiausia pajamų gauta už 
parduotus bilietus į vasaros rogučių 
atrakcioną (153 tūkst.285 Eur). Už 
reklamos rodymą lauko ekrane šalia 
Anykščių kultūros centro uždirbti 3 
tūkst. 256 Eur.

2019 metų pabaigoje Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos centre 
dirbo 26 darbuotojai.

Laikinoji Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direk-
torė Kristina Beinorytė jau keletą metų iš eilės veiklos ataskaito-
se skundžiasi dėl gendančio pramoginio traukinuko.
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pirmadienis 2020 06 22

sekmadienis 2020 06 21

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Beatos virtuvė. 
(kart.).
07:00 Šventadienio mintys. 
07:30 Klausimėlis. 
08:00 Į sveikatą! 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Brolių Grimų pasa-
kos.Apie žvejį ir jo pačią. 
10:00 Gustavo enciklope-
dija. 
10:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai. 
11:30 Mūsų gyvūnai. 
12:00 Europos tyrai.Alpės.
12:55 Gyvūnų dinastijos.
13:45 Puaro N-7. 
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:35 Dokumentinė istorinė 
laida „Lietuvos kolumbai“. 
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo! 
19:30 Savaitė. 
20:25 Loterijos „Keno Loto“ 
ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“. 
21:30 Super Džonio prisi-
kėlimas N-7.
23:10 Pelėdų kalnas. S.
01:20 Raitelis iš Aukštųjų 
lygumų N-14. (kart.).

06:55 Tomas ir Džeris (k).
07:25 Saugokis meškinų.
07:55 Ogis ir tarakonai.
08:15 Neramūs ir triukš-

mingi.
08:40 Tomo ir Džerio šou.
09:05 Nuotykių metas.
09:30 Tinginių miestelis.
10:00 Beždžionių karalius. 
Perkrauta.
11:35 Margi, pirmyn! 
13:35 Superšuo N-7. 
15:15 Gamtos jėgos  N-7. 
17:30 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 Piko valanda 3  N-7. 
21:20 Džekas Ryčeris. 
Nesidairyk atgal N14. 
23:45 Laukinės aistros. 
Karšta ketveriukė N14. 
01:30 Mano kaimynė - por-
nožvaigždė (k) N14. 

06:05 Iš Los Andželo į 
Vegasą (kart.) N-7.
06:30 Ančiukų istorijos 
(kart.) N-7.
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta N-7.
07:30 Ilgo plauko istorija.
08:00 Ančiukų istorijos N-7.
08:30 Svajonių ūkis.
09:00 La Maistas.
10:00 Pasaulis pagal mo-
teris.
11:00 Svajonių sodai.
12:00 Daktaras Dolitlis 4. 
Prezidento šuo N-7.
13:45 16 norų  N-7.
15:40 Jausmų vandenynas 
N-7.
17:25 Tai – mes  N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Burtininko mokinys 
N-7.
21:45 Išpirka – milijardas 
N-14.

23:55 Priemiesčio nakviša 
N-14.
01:35 Bėgantis labirintu 
N-14 (kart.)

06:30 ,,Ultimate 
Strongman“ pasaulio vete-
ranų galiūnų čempionatas. 
(k). 
07:30 Juodasis sąrašas (k) 
N-7. 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 „Ultimate Strongman“ 
pasaulio komandinis galiū-
nų čempionatas. 
10:00 Geriausi šuns drau-
gai.
10:30 Afrika. Mirtinai pa-
vojingi.
11:30 Pričiupom! (k). 
12:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi N-7. 
13:00 Gordonas Ramzis. 
14:00 Pragaro virtuvė N-7. 
15:00 Reali mistika N-7. 
16:05 Ekstrasensų mūšis 
N-7. 
18:20 Kas žudikas? N-7. 
19:30 Jūrų pėstininkai N-7. 
20:30 Juodasis sąrašas 
N-7. 
21:30 Narkotikų prekeiviai. 
Meksika N14. 
22:45 Karo vilkai. 
Likvidatoriai VII N14. 
23:50 Išdavikas (k) N14. 
01:45 Nakties sargyba (k) 
N14. 

06:20 Akloji (k).
07:50 Pasisvėrę ir laimingi.
08:50 Daktaras Ozas. N-7. 
09:50 Tėvas Motiejus N-7. 

11:10 Klasikiniai kepiniai. 
Anos Olson receptai.
11:40 Populiariausi užkan-
džiai.
12:10 Kai norisi žalumos.
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Širdele mano N-7. 
17:45 Uždrausto miesto 
intrigos N-7. 
18:50 Akloji.
19:50 Būrėja (k).
21:00 SNOBO KINAS Vis 
dar Elis N14. 2014 m. 
23:05 Pagirių žaidynės S. 
00:45 Anakonda 2. 
Kruvinosios orchidėjos be-
ieškant (k) N14. 

 PLIUS
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Grupės „Pelenai“ 
jubiliejinis koncertas (kart.).
07:30 Krikščionio žodis. 
07:45 Prisikėlimo liudytojai. 
08:00 Kelias. 
08:30 Kultūrų kryžkelė. 
Menora. 
09:00 Pasaulio Lietuva. 
10:00 Atspindžiai. 
10:30 Literatūros pėdsekys. 
Nijolė Miliauskaitė. 
11:00 Stop juosta.
11:30 Nacionalinis turtas. 
Režisierius Arūnas Matelis.
11:55 Nacionalinis tur-
tas. Rašytojas Sigitas 
Parulskis.
12:20 Pasakojimai iš 
Japonijos (kart.).
12:30 Šv. Mišios iš 
Kaišiadorių Kristaus 
Atsimainymo katedros. 
13:40 Šventadienio mintys. 
14:05 Mokslo sriuba. 
14:30 Euromaxx. 

15:00 Premjera. 2 Eilė: 
teatro žmonės. 
15:30 Premjera. Erdvės 
menas.
16:00 Muzikos talentų lyga 
2018. 
17:30 Veranda. 
17:55 Kultūringai su 
Nomeda. 
18:50 Legendos. Poetas 
Justinas Marcinkevičius. 
19:45 Ten, kur namai N-7. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Istorinės FIFA 
Pasaulio čempiona-
to rungtynės. 2018 m. 
Aštuntfinalis. Belgija – 
Japonija.
22:50 Šv. Kristoforo ka-
merinio orkestro 25-asis 
gimtadienis!
00:20 Arkliavagio duktė. 
(kart.).
01:35 Super Džonio prisi-
kėlimas N-7. (kart.).

06:20 Candy Crush (kart.) 
N-7.
07:20 Jukono auksas 
(kart.) N-7.
08:25 Pavojingiausi pasau-
lio vairuotojai.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
N-7.
11:00 Didieji senovės stati-
niai (kart.).
12:00 Candy Crush N-7.
13:00 Didieji senovės sta-
tiniai.
14:00 Išlikimas N-7.
15:00 Ledo kelias N-7.
16:00 Jukono auksas N-7.

17:00 Sandėlių karai N-7.
18:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigž-
dėms.
19:00 Lietuvos talentai N-7.
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.Orai.
22:00 Potvynis N-14.
00:05 Kietas riešutėlis. 
Kerštas su kaupu N-14 
(kart.).

06.59 Programa.
07.00 Gluchariovas N-7.
08.00 Pagaliau savaitgalis. 
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Laikykitės ten. 
10.00 Šiandien kimba. 
11.00 Šarūnas Marčiulionis. 
Ne toks kaip kiti. 
12.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
14.00 Dvaro rūmai N-7.
15.00 Laikykitės ten. 
16.00 Žinios.Orai.
16.30 „24/7“. 
17.30 Nauja diena. 
18.00 Žinios. 
18.28 Orai.
18.30 Protų kovos su 
Robertu Petrausku. 
19.30 Vyrų šešėly-
je. Archeologė Marija 
Gimbutienė. 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Oponentai. 
21.30 „24/7“. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Laikykitės ten. 
00.00 Šarūnas Marčiulionis. 
Ne toks kaip kiti. 
01.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.

06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas.
06:02 Labas rytas, 
L ietuva.
09:00 Džesika Flečer 
N-7. 
09:50 Miuncheno kr imina -
l inė pol ic i ja  N-7. 
10:35 Komisaras Reksas 
N-7. 
11:30 Kas i r  kodėl? 
12:00 St i l ius.  (kar t . ) .
13:00 Įdomiosios pamo -
kos t ies iogia i . 
13:58 Loter i ja  „Keno 
Loto“ .
14:00 Žin ios.  Sportas. 
Orai .
14:20 Laba diena, 
L ietuva.
16:00 Žin ios.  Sportas. 
Orai .
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera.  Ponių 
ro jus N-7. 
17:30 Žin ios.  Sportas. 
Orai .
18:00 Kas i r  kodėl? 
18:30 Klauski te daktaro. 
19:30 Daiktų is tor i jos. 
20:25 Loter i ja  „Keno 
Loto“ .
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.  Orai .
21:29 Loter i ja  „Jėga“.
21:30 Nacional inė ekspe -
dic i ja. 
22:30 Dviračio ž in ios. 
23:00 Premjera. 
Kost iumuot ie j i  N-7. 
23:45 Čikagos pol ic i ja  3. 
N-7. 
00:30 Stop juosta.
01:00 LRT radi jo ž in ios.

06:30 Iš širdies į širdį N-7. 
07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 
10:00 Rosenheimo polici ja 
N-7. 
11:00 Atsargiai - 
moterys!N-7. 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas 
N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Turtuolė varguolė 
N-7.
21:00 Varom!N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai.
22:28 Telefoninė loteri ja 
1634. 
22:30 Išvadavimas N14. 
00:40 Rivjera N-7. 

06:25 Žmogus voras N-7.
06:55 Čipas ir Deilas sku-
ba į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Svajonių sodai 
(kart.).
09:00 Šviesoforas N-7.
10:00 Nuo l ikimo nepa-
bėgsi N-7.
12:00 Tikroj i  žvaigždė 
N-7.
13:00 Parduotas gyveni-

mas N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Viešbutis N-7.
20:30 Prakeikti  I I .  N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Pavojingasis 
Bankokas N-14.
00:00 Skubi pagalba N-14.
01:00 X mutantai N-14.
01:50 Rouzvudas N-7.

06:25 CSI. Majamis (k) 
N-7. 
07:25 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:40 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Reali mistika (k) N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Paskutinis laivas 
N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Nepalaužiama drąsa 
N14. 
23:25 Jūrų pėstininkai (k) 
N-7. 
01:05 Narkotikų prekeiviai. 
Meksika (k) N14. 

06:10 Tabatos salonas. 
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloj i .
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:25 Nina (k) N-7. 
15:30 Sugrįžimas į salą 
(k) N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spal-
va N-7. 
18:45 Nina N-7. 
19:50 Sugrįžimas į salą 
N-7. 
21:00 Vyriški reikalai N-7. 
23:05 Garbės reikalas.
00:55 Rožių karas.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Savaitė. 
07:00 Etnos. (kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai (kart.).
07:55 Smurfai (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Mūsų gyvūnai. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus albumas. (kart.).
12:40 Čia – kinas. (kart.).
13:10 Kultūros diena. 
(kart.).
14:05 Muzikos talentų 
lyga 2018. 
15:50 Džiunglių knyga.

16:00 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai.
16:15 Stebuklingoji 
Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės.
18:00 Dauntono abati ja. 
N-7. 
18:50 Daiktų istori jos. 
19:40 Premjera. Sielvarto 
jūra, vi l t ies jūra.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Premjera. Močiute, 
Guten Tag! N-14.
23:00 Veranda. (kart.).
23:30 Euromaxx. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:20 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:20 Kobra 11 (kart.) 
N-7.
08:20 Pavojingiausi pa-
saulio vairuotojai (kart.).
09:00 Autopilotas (kart.).
09:30 X mutantai N-14.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Skilusios kaukolės 
iššūkis N-7.
13:30 Gelbėtojai (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
16:55 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.
19:05 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.
21:00 Maksimali bausmė 

N-14.
23:05 Kapų ieškotojai S.
01:00 Potvynis (kart.) 
N-14.

05.29 Programa.
05.30 4 kampai. 
06.00 Šiandien kimba. 
07.00 „24/7“. 
08.00 Mentų karai: 
Kijevas. Kobros bučinys 
N-7.
09.00 Dvigubas gyveni-
mas N-7.
10.00 Pinigų karta. 
10.30 Pagaliau savaitga-
l is. 
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
15.00 Mentų karai: 
Kijevas. Kobros bučinys 
N-7.
16.00 Reporteris. 
16.23 Sportas.
16.30 Alfa taškas. 
16.58 Orai.
17.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 „24/7“. 
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Laikykitės ten. 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 Protų kovos su 
Robertu Petrausku. 
00.30 Reali mistika.
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06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, 
Lietuva.
09:00 Džesika Flečer N-7. 
09:50 Miuncheno krimina-
l inė polici ja N-7. 
10:35 Komisaras Reksas 
N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Daiktų istori jos. 
(kart.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
t iesiogiai. 
13:58 Loteri ja „Keno 
Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių 
rojus N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro. 
19:30 Vakaras su Edita. 
20:25 Loteri ja „Keno 
Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
20:59 Loteri ja „Jėga“.
21:00 Duokim garo! 
23:35 Mirt inų paslapčių 
namai N-14. 
01:00 Persekiotojų klubas 
N-14. 

06:30 Iš širdies į širdį N-7. 
07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris N-7. 
10:00 Rosenheimo polici ja 
N-7. 
11:00 Varom!  (k) N-7. 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
(k) N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas 
N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Turtuolė varguolė 
N-7. 
21:00 Varom! N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai.
22:30 Lietuviški svingeriai 
N14. 
00:25 Rivjera N-7. 

06:25 Žmogus voras N-7.
06:55 Čipas ir Deilas sku-
ba į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Viešbutis (kart.) N-7.
09:00 Šviesoforas. N-7.
10:00 Nuo likimo nepabėg-
si N-7.
12:00 Tikroji žvaigždė N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
mas N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Viešbutis N-7.
20:30 Prakeikti II. N-7.

21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Kung Fu Joga N-14.
00:05 Tobuli aferistai N-14 
(kart.).
01:50 PREMJERA ,,Kalnų 
rykliai“ S.

06:25 CSI. Majamis (k) 
N-7. 
07:25 Mano virtuvė ge-
r iausia (k). 
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:40 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Paskutinis laivas 
(k) N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė ge-
r iausia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Paskutinis laivas 
N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Keršto valanda. 
Teisingumas N14. 
22:55 Nepalaužiama drą-
sa (k) N14. 
01:10 Kobra 11 (k) N-7. 

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloji.
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 

14:25 Nina (k) N-7. 
15:30 Sugrįžimas į salą 
(k) N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spal-
va N-7. 
18:45 Nina N-7. 
19:50 Sugrįžimas į salą 
N-7. 
21:00 Prancūziška žmog-
žudystė. Mirtys Overnėje 
N14. 
23:00 Aukštakulnių kerš-
tas.
00:45 Rožių karas.

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istori jos. 
07:00 Čia – kinas. (kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Mūsų gyvūnai. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžke-
lė. Vilniaus sąsiuvinis. 
(kart.).
12:40 Atspindžiai. (kart.).
13:05 Kultūringai su 
Nomeda. (kart.).
14:00 Daiktų istori jos. 
(kart.).
14:50 Sielvarto jūra, vi l-
t ies jūra (kart.).
15:40 Baleto šokėja, pe-
dagogė Aliodija Ruzgaitė. 

15:50 Premjera. Džiunglių 
knyga.
16:00 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai.
16:15 Stebuklingoji 
Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės .
17:55 Premjera. 
Pasakojimai iš Japonijos.
18:00 Dauntono abati ja 
N-7. 
18:50 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
19:15 Klausimėlis. (kart.).
19:30 Nijolės Ščiukaitės 
80-mečiui. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Veisenzė. Berlyno 
meilės istori ja N-7. 
22:40 Koncertas 
„Folkšokas“.
00:45 DW naujienos rusų 
kalba.
01:00 Dabar pasaulyje. 

06:20 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:20 Kobra 11 (kart.) N-7.
08:20 Pavojingiausi pasau-
l io vairuotojai (kart.).
09:00 Naujokė N-7.
09:30 Virtuvė (kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Skilusios kaukolės 
iššūkis N-7.
13:30 Gelbėtojai (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.

19:05 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.
21:00 Profas N-14.
22:55 Havajai 5.0 N-7.
00:50 Tironas N-14.

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
07.30 Alfa taškas. 
08.00 Mentų karai: 
Kijevas. Kobros bučinys 
N-7.
09.00 Dvigubas gyveni-
mas N-7.
10.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja. N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Pone prezidente.
13.00 Nauja diena. 
15.00 Mentų karai: 
Kijevas. Sidabrinis durklas 
N-7.
16.00 Reporteris. 
16.23 Sportas.
16.30 Alfa taškas. 
16.58 Orai.
17.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Protų kovos su 
Robertu Petrausku. 
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Oponentai. 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 „24/7“. 
00.30 Real i  mist ika.

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 5  Š o k a  L i e t u v a 
( k a r t . ) .
0 6 : 2 0  B e a t o s  v i r t u v ė . 
( k a r t . ) .
0 7 : 1 5  S t o r m a s .  U g n i e s 
l a i š k a i  N - 7 .
0 9 : 0 0  L a b a s  r y t a s , 
L i e t u v a .
11 : 0 0  I š k i l m i n g a s  n a u -
j o j o  K a u n o  a r k i v y s k u p o 
K ę s t u č i o  K ė v a l o  i n g r e -
s a s . 
1 3 : 0 0  P r e m j e r a .  J u d i 
D e n c h  n u o t y k i a i  B o r n e o 
s a l o j e .
1 4 : 3 5  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
1 4 : 4 0  E u r o m a x x . 
1 5 : 1 5  M u z i k i n i s  i n t a r -
p a s .
1 5 : 3 0  Ž i n i o s .  O r a i .
1 5 : 4 5  S v e i k i n i m a i 
J o n a m s  i r  J a n i n o m s .
1 7 : 3 0  Ž i n i o s .  S p o r t a s . 
O r a i .
1 8 : 0 0  K a s  i r  k o d ė l ? 
1 8 : 3 0  S t i l i u s . 
1 9 : 3 0  P a s a u l i o  p u o d a i . 
2 0 : 2 5  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 0 : 5 9  L o t e r i j a  „ J ė g a “ .
2 1 : 0 0  Š l a g e r i ų  f e s t i v a -
l i s  „ P a l a n g a  2 0 1 9 “ . 
2 3 : 0 5  P r e m j e r a . 
K o s t i u m u o t i e j i  N - 7 . 
2 3 : 4 5  Č i k a g o s  p o l i c i j a 
3 .  N - 7 . 
0 0 : 3 0  Ve r a n d a . 
0 1 : 0 0  L RT r a d i j o  ž i n i o s .

0 6 : 4 0  V ė ž l i u k o  S e m i o 

n u o t y k i a i  2 . 
0 8 : 2 0  T i n t i n o  n u o t y -
k i a i .  V i e n a r a g i o  p a -
s l a p t i s .
1 0 : 2 0  D a g a s  i š  a k m e n s 
a m ž i a u s .
1 2 : 0 0  K r o k o d i l a s 
D a n d i s  N - 7 . 
1 6 : 2 0  D i d ž i o s i o s  m o -
t u š ė s  n a m a i .  O b u o l y s 
n u o  o b e l s  N - 7 . 
1 8 : 3 0  Ž i n i o s .
1 9 : 2 0  S p o r t a s . O r a i .
1 9 : 3 0  Š i u r p u l i u k a i  N - 7 . 
2 1 : 3 5  H e r a k l i s  N 1 4 . 
2 3 : 3 0  Ta i s y k l ė s  n e g a -
l i o j a  N 1 4 . 
0 1 : 5 0  L i e t u v i š k i  s v i n -
g e r i a i  ( k )  N 1 4 . 

0 6 : 0 0  I š  L o s  A n d ž e l o  į 
Ve g a s ą  ( k a r t . )  N - 7 .
0 6 : 2 5  Ž m o g u s  v o r a s 
N - 7 .
0 6 : 5 5  Č i p a s  i r  D e i l a s 
s k u b a  į  p a g a l b ą .
0 7 : 2 5  K e m p i n i u k a s 
P l a č i a k e l n i s  N - 7 .
0 7 : 5 5  R i o  2 .  N - 7 
( k a r t . ) .
0 9 : 5 0  P R E M J E R A 
, , D i d ž i o j i  k e l i o n ė “  N - 7 .
11 : 3 0  M e š k i u k a s 
P a d i n g t o n a s  2 .  N - 7 .
1 3 : 3 5  N u o t y k i ų  i e š k o -
t o j a s .  M i d o s  s k r y n e l ė s 
p r a k e i k s m a s  N - 7 .
1 5 : 3 5  N a r n i j o s  k r o n i -
k o s :  l i ū t a s ,  b u r t i n i n k ė 
i r  d r a b u ž i ų  s p i n t a  N - 7 .
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
1 9 : 2 2  T V 3  s p o r t a s .
O r a i .
1 9 : 3 0  P R E M J E R A 
, , L a i k o  v i n g i s “  N - 7 .
2 1 : 4 5  P o i l s i a u t o j a i . 

P a v y d o  ž a i d y n ė s  N - 1 4 .
2 2 : 2 5  V i k i n g l o t t o .
2 2 : 3 0  P o i l s i a u t o j a i . 
P a v y d o  ž a i d y n ė s  N - 1 4 .
0 0 : 0 0  S k u b i  p a g a l b a 
N - 1 4 .
0 1 : 0 0  K o b r a  11  N - 7 .

0 6 : 5 5  S p e c .  b ū r y s . 
I š l i e k a  s t i p r i a u s i  ( k ) 
N - 7 . 
0 8 : 5 5  A f r i k a .  M i r t i n a i 
p a v o j i n g i  ( k ) . 
1 0 : 5 5  M e t ų  l a i k a i .
1 2 : 5 0  3 6 - a s i s 
P a s a u l i n i s  r y t o j a u s 
c i r k a s  2 0 1 5  m . 
1 4 : 4 0  Š o k i s  s v a j o n ė s 
r i t m u  N - 7 . 
1 6 : 3 5  M i s  S l a p t o j i 
a g e n t ė  N - 7 . 
1 8 : 5 0  Ta n g o  i r  K e š a s 
N - 7 . 
2 1 : 0 0  Te r m i n a t o r i u s . 
I š s i g e l b ė j i m a s   N 1 4 . 
2 3 : 1 5  K e r š t o  v a l a n d a . 
Te i s i n g u m a s  ( k )  N 1 4 . 
0 1 : 0 5  M e t ų  l a i k a i  ( k ) . 

0 6 : 1 0  Ta b a t o s  s a l o n a s .
0 7 : 0 0  T ė v a s  M o t i e j u s 
N - 7 . 
0 8 : 1 0  D v i  š i r d y s  N - 7 . 
1 0 : 1 0  A k l o j i . 
1 2 : 2 5  S t a ž u o t o j a  N - 7 . 
1 3 : 3 0  V i s a  m e n a n t i 
N - 7 . 
1 4 : 2 5  N i n a  ( k )  N - 7 . 
1 5 : 3 0  S u g r į ž i m a s  į 
s a l ą  ( k )  N - 7 . 
1 6 : 4 0  B ū k  s u  m a n i m 
N - 7 . 
1 7 : 4 0  B a l t a  -  m e i l ė s 
s p a l v a  N - 7 . 

1 8 : 4 5  N i n a  N - 7 . 
1 9 : 5 0  S u g r į ž i m a s  į 
s a l ą  N - 7 . 
2 1 : 0 0  P r a n c ū z i š k a 
ž m o g ž u d y s t ė .  M i r t y s 
B u r g u n d i j o j e  N 1 4 . 
2 2 : 5 5  A u k š t a k u l n i ų 
k e r š t a s .
0 0 : 4 0  R o ž i ų  k a r a s

.
 P L I U S

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 2  A k a c i j ų  a l ė j a 
2 0 1 8 .  ( k a r t . ) .
0 7 : 2 0  R a s a  k u p o l i n ė . 
0 7 : 3 0  D ž i u n g l i ų  k n y g a 
( k a r t . ) .
0 7 : 4 0  A l v i n a s  i r  p a -
t r a k ė l i a i  b u r u n d u k a i 
( k a r t . ) .
0 7 : 5 5  S t e b u k l i n g o j i 
B o r u ž ė l ė  ( k a r t . ) .
0 8 : 2 0  D ž e r o n i m a s .
0 8 : 4 5  K l a u s i m ė l i s . 
0 9 : 0 0  L a b a s  r y t a s , 
L i e t u v a .
11 : 0 0  M u z i k i n ė  k o m e -
d i j a  „ A r  A m e r i k a  p i r t y -
j e ? ! “ . 
1 2 : 4 0  S t r a z d a n o t a  v a -
s a r a . 
1 3 : 4 5  P r e m j e r a .  B r o l i a i 
K y b a r t a i . 
1 4 : 2 0  N i j o l ė s 
Š č i u k a i t ė s  8 0 - m e č i u i . 
( k a r t . ) .
1 5 : 2 0  E r d v ė s  m e n a s 
( k a r t . ) .
1 5 : 5 0  P r e m j e r a . 
D ž i u n g l i ų  k n y g a .
1 6 : 0 0  A l v i n a s  i r  p a t r a -
k ė l i a i  b u r u n d u k a i .
1 6 : 1 5  S t e b u k l i n g o j i 
B o r u ž ė l ė .
1 6 : 4 0  A t ė n ė .
1 7 : 1 0  D v y n u k ė s .
1 8 : 0 0  D a u n t o n o  a b a t i j a 

N - 7 . 
1 8 : 5 0  L a i k i n o s i o s  s o s -
t i n ė s  f e n o m e n a s . 
1 9 : 2 0  P r e m j e r a . 
N a r s u t i s  D u m b a u s k a s . 
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 0 0  P r e m j e r a . 
P a k i l a u  s k r y d ž i u i . 
2 2 : 0 0  J u d i  D e n c h  n u o -
t y k i a i  B o r n e o  s a l o j e . 
( k a r t . ) .
2 3 : 3 5  2  E i l ė :  t e a t r o 
ž m o n ė s .  G r a s i e l a 
K r i a u č i ū n a i t ė .  ( k a r t . ) .
2 4 : 0 0  D W  n a u j i e n o s 
r u s ų  k a l b a .
0 0 : 2 0  D a b a r  p a s a u l y j e . 

0 6 : 2 0  C S I  k r i m i n a l i s t a i 
( k a r t . )  N - 7 .
0 7 : 2 0  K o b r a  11  ( k a r t . ) 
N - 7 .
0 8 : 2 0  P a v o j i n g i a u s i 
p a s a u l i o  v a i r u o t o j a i 
( k a r t . ) .
0 9 : 0 0  V i e n a m  g a l e  k a -
b l y s  ( k a r t . ) .
0 9 : 3 0  V i r t u v ė  ( k a r t . ) 
N - 7 .
1 0 : 3 0  S i m p s o n a i  N - 7 .
11 : 3 0  S k i l u s i o s  k a u k o -
l ė s  i š š ū k i s  N - 7 .
1 3 : 3 0  G e l b ė t o j a i 
( k a r t . )  N - 7 .
1 4 : 3 0  S a š a  i r  Ta n i a 
N - 7 .
1 5 : 0 0  K o b r a  11  N - 7 .
1 6 : 0 0  C S I  k r i m i n a l i s t a i 
N - 7 .
1 7 : 0 0  U n i v e r a s  N - 7 .
1 7 : 5 5  V i r t u v ė  N - 7 .
1 9 : 0 5  G e l b ė t o j a i  N - 7 .
2 0 : 0 0  R y t o j u s  p r i k l a u -
s o  m u m s  N - 7 .
2 1 : 0 0  T r y s  į t e m p t o s 

d i e n o s  N - 1 4 .
2 3 : 4 5  H a v a j a i  5 . 0  N - 7 .
0 1 : 3 5  K a u l a i  N - 7 .

0 5 . 2 9  P r o g r a m a .
0 5 . 3 0  N a u j a  d i e n a 
1 3 1 . 
0 7 . 3 0  A l f a  t a š k a s . 
0 8 . 0 0  M e n t ų  k a r a i : 
K i j e v a s .  S i d a b r i n i s 
d u r k l a s  N - 7 .
0 9 . 0 0  D v i g u b a s  g y v e -
n i m a s  N - 7 .
1 0 . 0 0  V i e n o  n u s i k a l t i -
m o  i s t o r i j a  N - 7 .
11 . 0 0  R e a l i  m i s t i k a .
1 2 . 0 0  T V  p a r d u o t u v ė .
1 2 . 1 5  T i e k  ž i n i ų . 
1 2 . 3 0  P o n e  p r e z i d e n -
t e .
1 3 . 0 0  N a u j a  d i e n a . 
1 5 . 0 0  G r u p ė  , , R o n d o ” . 
G y v o  g a r s o  k o n c e r t a s .
1 6 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 6 . 2 3  S p o r t a s .
1 6 . 3 0  A l f a  t a š k a s . 
1 6 . 5 8  O r a i .
1 7 . 0 0  G r u p ė  , , I š j u n k 
š v i e s ą ” .  G y v o  g a r s o 
k o n c e r t a s .
1 8 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 8 . 2 0  S p o r t a s . O r a i .
1 8 . 3 0  V i e n o  n u s i k a l t i -
m o  i s t o r i j a  N - 7 .
1 9 . 3 0  A l f a  t a š k a s . 
2 0 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
2 0 . 2 0  S p o r t a s . O r a i . 
2 0 . 3 0  R e a l i  m i s t i k a .
2 1 . 3 0  D v i g u b a s  g y v e -
n i m a s  N - 7 .
2 2 . 3 0  R e p o r t e r i s . 
2 2 . 5 0  S p o r t a s . O r a i .
2 3 . 0 0  A l f a  t a š k a s . 
2 3 . 3 0  L a i k y k i t ė s  t e n . 
0 0 . 3 0  R e a l i  m i s t i k a .



2020 m. birželio 20 d.

ketvirtadienis 2020 06 25

penktadienis 2020 06 26

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Džesika Flečer N-7. 
09:50 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:35 Komisaras Reksas 
N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pasaulio puodai. 
(kart.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
tiesiogiai. 
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių ro-
jus N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro. 
19:30 Pasaulio teisuoliai. 
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. 
Kostiumuotieji N-7. 
23:45 Čikagos policija 3. 
N-7. 
00:30 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Iš širdies į širdį N-7. 
07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 

10:00 Rosenheimo policija 
N-7. 
11:00 Varom! (k) N-7. 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė (k) 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas 
N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Turtuolė varguolė 
N-7. 
21:00 Varom! N-7. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai.
22:30 Užtikrintas teisingu-
mas N14. 
00:35 Rivjera N-7. 

06:25 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata N-7.
06:55 Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Viešbutis (kart.) N-7.
09:00 Šviesoforas N-7.
10:00 Nuo likimo nepabėgsi 
N-7.
12:00 Tikroji žvaigždė N-7.
13:00 Parduotas gyvenimas 
N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Viešbutis N-7.
20:30 Prakeikti II. N-7.

21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Už priešo linijos: 
Kolumbija N-14.
23:50 Skubi pagalba N-14.
00:50 Kobra 11. N-7.

06:25 CSI. Majamis (k) 
N-7. 
07:25 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:40 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Paskutinis laivas (k) 
N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Paskutinis laivas 
N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Techninis nokautas 
(TKO). N14. 
22:50 Terminatorius. 
Išsigelbėjimas (k) N14. 
00:55 Kobra 11 (k) N-7.

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloji.
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:25 Nina (k) N-7. 

15:30 Sugrįžimas į salą 
(k) N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:15 Balta - meilės spal-
va N-7. 
18:45 Nina N-7. 
19:50 Sugrįžimas į salą 
N-7. 
21:00 PREMJERA Į šiaurę 
per šiaurės vakarus. Ponia 
Irmler N14. 
22:55 Aukštakulnių kerš-
tas.
00:40 Rožių karas.

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Akacijų alėja 2018. 
(kart.).
07:20 Prisiminkime. 
Vyganto Telksnio dainos.
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Mūsų gyvūnai. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Trembita. (kart.).
12:40 Veranda. (kart.).
13:05 Pasaulio Lietuva. 
(kart.).
14:00 Daiktų istorijos. 
(kart.).
14:50 Pakilau skrydžiui. 
(kart.).
15:40 Prisiminkime. 
Vyganto Telksnio dainos. 

(kart.).
15:50 Premjera. Džiunglių 
knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai.
16:15 Stebuklingoji 
Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės.
18:00 Dauntono abatija 
N-7. 
18:50 Daiktų istorijos. 
19:40 Kino istorija.
20:25 Premjera. 
Pasakojimai iš Japonijos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Elito kinas. Nemeilė 
N-14. 
23:35 Poezijos ir muzi-
kos vakaras su Agne ir 
Giedriumi Arbačiauskais. 
2018 m.
00:15 DW naujienos rusų 
kalba.
00:30 Dabar pasaulyje. 

 
06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) N-7.
08:30 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
(kart.) N-7.
09:00 Naujokė N-7.
09:30 Virtuvė  (kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Skilusios kaukolės 
iššūkis N-7.
13:30 Gelbėtojai  (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.

17:00 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.
19:05 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.
21:00 Drakonų kova. 
Evoliucija N-7.
22:50 Havajai 5.0N-7.
00:40 Kaulai N-7.

 
05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
07.30 Alfa taškas. 
08.00 Mentų karai: Kijevas. 
Sidabrinis durklas N-7.
09.00 Gluchariovas N-7.
10.00 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Pone prezidente.
13.00 Nauja diena. 
15.00 Mentų karai: Kijevas. 
Sidabrinis durklas N-7.
16.00 Reporteris. 
16.23 Sportas.
16.30 Alfa taškas. 
16.58 Orai.
17.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Meilės lygtis N-7.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Alfa taškas. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Reali mistika.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Džesika Flečer N-7. 
09:50 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:35 Komisaras Reksas 
N-7. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pasaulio teisuoliai. 
(kart.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
tiesiogiai. 
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių 
rojus N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Visi kalba. 
19:30 Beatos virtuvė. 
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 Auksinis protas. 
22:20 Juros periodo pa-
saulis N-14.
00:20 Pasiklydę vertime 
N-14. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Iš širdies į širdį N-7. 
07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 
10:00 Rosenheimo polici ja 
N-7. 

11:00 Varom! (k) N-7. 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
(k) N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas 
N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 VIDO VIDeO. N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
N-7. 
21:00 Žudikų broli ja N14. 
23:10 Dvigubas smūgis 
N-7. 
01:10 Užtikrintas teisingu-
mas (k) N14. 

06:25 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata N-7.
06:55 Čipas ir Deilas sku-
ba į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Viešbutis (kart.) 
N-7.
09:00 Šviesoforas N-7.
09:55 Nuo l ikimo nepa-
bėgsi N-7.
12:00 Tikroj i  žvaigždė 
N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
masN-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Princesė ir varl ius 
N-7.
21:20 Bėgantis labir intu 

2. N-14.
00:00 Velnio ranka S.

06:25 CSI. Majamis (k) 
N-7. 
07:25 Mano virtuvė ge-
r iausia (k) 
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:35 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7.
11:35 Paskutinis laivas 
(k) N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė ge-
r iausia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7.
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
19:30 Amerikietiškos imty-
nės N-7. 
21:30 Pavojingos gatvės 
N14. 
23:40 Techninis nokautas 
(k) (TKO). N14. 
01:20 Kobra 11 (k) N-7.

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloj i .
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:25 Nina  (k) N-7.
15:30 Sugrįžimas į salą 
(k) N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spal-
va N-7. 

18:45 Nina N-7. 
19:50 Sugrįžimas į salą 
N-7. 
21:00 PREMJERA Rebeka 
Martinson. Elnių jėga N14. 
22:55 Sici l i jos mafi ja N14. 
00:35 Rožių karas.

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Akacijų alėja 2018. 
(kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklope-
dija. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė. (kart.).
12:40 2 Eilė: tea-
tro žmonės. Grasiela 
Kriaučiūnaitė. (kart.).
13:05 Legendos. Poetas 
Justinas Marcinkevičius. 
(kart.).
14:00 Daiktų istori jos. 
(kart.).
14:50 Kino istori ja (kart.).
15:30 ...formatas. Poetas 
Liutauras Degėsys. 
15:50 Premjera. Džiunglių 
knyga.
16:00 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai.
16:15 Stebuklingoji 

Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės.
18:00 Dauntono abati ja 
N-7. 
19:10 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
19:35 Kultūros diena. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Bil i  Kukuk. Margot 
turi l ikt i .
22:30 Jubil iej inis Rositos 
Čivi lytės koncertas. 2016 
m.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) 
N-7.
08:30 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
(kart.) N-7.
09:00 Statybų gidas 
(kart.).
09:30 Virtuvė (kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Skilusios kaukolės 
iššūkis N-7.
13:30 Gelbėtojai (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
16:55 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.
19:05 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.
21:00 Žinios.

21:55 Sportas.Orai.
22:00 Loganas N-14.
00:50 Trys įtemptos die-
nos N-14 (kart.).

05.29 Programa.
05.30 Nauja diena. 
07.30 Alfa taškas. 
08.00 Mentų karai: 
Kijevas. Sidabrinis durklas 
N-7.
09.00 Gluchariovas N-7.
10.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Pone prezidente.
13.00 Nauja diena. 
15.00 Mentų karai: 
Kijevas. Sidabrinis durklas 
N-7.
16.00 Reporteris. 
16.23 Sportas.
16.30 Alfa taškas. 
16.58 Orai.
17.00 4 kampai. 
17.30 Pagaliau savaitga-
l is. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
19.30 Alfa taškas. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Meilės lygtis N-7.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Bušido ringas.N-7.
23.30 Protų kovos su 
Robertu Petrausku. 
00.30 Reali mistika.
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Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotas 
raides. 

Atsakymas — žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2020 06 27

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Euromaxx. (kart.).
06:35 Pasaulio puodai. 
(kart.).
07:30 Šoka Lietuva (kart.).
07:40 Keistuolių sala N-7. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Keisčiausi pasaulyje 
3.
12:50 Neįtikėtinos gyvūnų 
draugystės 4.
13:35 Klausimėlis. 
13:50 Džesika Flečer N-7. 
14:35 Džesika Flečer N-7. 
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncer-
tas. 
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Euromaxx. Ved. 
(kart.).
18:30 Vakaras su Edita. 
19:30 Stilius. 
20:25 Loterijos „Keno Loto“ 
ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 „Vakarėja“ su 
Martynu Starkumi. 
22:30 Ana Marija muilo 
operų šalyje JAV. N-14. 
24:00 Juros periodo pasau-
lis N-14. (kart.).
02:00 Bili Kukuk. Margot 
turi likti N-7.

07:00 Tomas ir Džeris (k).
07:30 Saugokis meškinų.
08:00 Ogis ir tarakonai.
08:20 Neramūs ir triukš-
mingi.

08:45 Tomo ir Džerio šou.
09:10 Nuotykių metas.
09:35 Tinginių miestelis.
10:00 Pelėdų karalystės 
sargai.
11:55 Nuotykių ieškotojas 
Tedas.
13:35 Mano gyvenimo žuvis 
N-7. 
16:05 Valstybės galva N-7. 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 Haris Poteris ir 
ugnies taurė N-7. 
22:30 Blondinė ieško vyro 
N14. 
00:35 Kai šėlsta mamos S. 

06:00 Paskutinis iš vyrų 
N-7.
06:30 Ančiukų istorijos 
(kart.) N-7.
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta N-7.
07:30 Ilgo plauko istorija.
08:00 Ančiukų istorijos 
N-7.
08:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 Maisto kelias.
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas.
11:00 Sosto įpėdinis N-7.
13:00 Kita sesuo N-7.
15:40 Havajai 5.0  N-7.
16:45 Ekstrasensų mūšis 
N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:17 TV3 sportas.
19:22 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot.

19:30 Vakaro pasakojimai 
N-7.
21:20 Karo dievas N-14.
23:55 Ankstyvas paleidi-
mas N-14.
01:40 Už priešo linijos: 
Kolumbija N-14 (kart.)

06:30 Geriausi šuns drau-
gai (k). 
07:30 Juodasis sąrašas 
(k) N-7. 
08:30 Pričiupom! (k). 
09:00 Sveikatos kodas. 
09:30 Sveikatos kodas 
televitrina.
10:00 Geriausi šuns drau-
gai.
10:30 Laukinė karalystė.
11:30 Pričiupom! (k). 
12:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi N-7. 
13:00 Gordonas Ramzis. 
Iki pragaro ir atgal.
14:00 Pragaro virtuvė N-7. 
15:00 Reali mistika N-7. 
16:00 Ekstrasensų mūšis 
N-7. 
18:20 Kas žudikas?N-7. 
19:30 Jūrų pėstininkai N-7. 
20:30 Juodasis sąrašas 
N-7. 
21:30 Pragaras rojuje N-7. 
23:45 Žiemos spąstuose 
N14. 
01:20 Pavojingos gatvės 
(k) N14.
 

06:20 Akloji (k). 
07:50 Pasisvėrę ir laimingi.
08:50 Daktaras Ozas. N-7. 
2015 m. 

09:50 Tėvas Motiejus N-7. 
11:10 Anos Olson receptai
11:40 Populiariausi užkan-
džiai.
12:10 Kai norisi žalumos.
13:00 Akloji (k).
14:45 Anos Olson receptai.
15:45 Širdele mano N-7. 
17:45 Uždrausto miesto 
intrigos N-7. 
18:50 Akloji.
19:50 Būrėja (k).
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Berlynas. N-7. 
22:55 Laiko įkaitai N-7. 
01:00 Sicili jos mafija (k) 
N14. 

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo! (kart.).
07:30 Auksinis protas. 
08:45 Klausimėlis. 
09:00 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
09:30 Premjera. Etnos. 
10:00 Čia – kinas. 
10:30 Tarp dalių (ne)plo-
jama. 
11:00 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus albumas. 
11:30 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Kultūrų kryžkelė. 
Trembita. 
12:30 Kultūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė. 
13:00 Į sveikatą! 
13:30 Vienuolynų kelias 
Lietuvoje. 
14:00 Du balsai – viena 
širdis.
16:05 Pasaulio puodai. 
17:00 Klauskite daktaro.

17:55 Pasakojimai iš 
Japonijos (kart.).
18:00 Stambiu planu. 
18:55 Žmonės, kurie sukū-
rė Lietuvą. Juozas Tumas-
Vaižgantas. 
19:40 Ten, kur namai N-7. 
20:30 Panorama. 
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Vidurnakčio žmo-
gusN-14.
22:55 Grupės 
„Antikvariniai Kašpirovskio 
dantys“ koncertas „Nieko 
nereikia daryt“. 
00:25 Dabar pasaulyje. 

06:20 Candy Crush (kart.) 
N-7.
07:20 Jukono auksas 
(kart.) N-7.
08:20 Pavojingiausi pasau-
l io vairuotojai.
09:00 Vienam gale kablys 
(kart.).
09:30 Statybų gidas.
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
N-7.
11:00 Didieji senovės stati-
niai (kart.).
12:00 Candy Crush N-7.
13:00 Didieji senovės sta-
tiniai.
14:00 Išlikimas N-7.
16:00 Jukono auksas N-7.
17:00 Sandėlių karai N-7.
18:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigž-
dėms.
19:00 Lietuvos talentai.
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.Orai.
22:00 Kietas riešutėlis. 

Puiki diena mirti N-14.
23:55 Drakonų kova. 
Evoliucija N-7 (kart.).
01:30 Loganas N-14 
(kart.).

06.59 Programa.
07.00 Pone prezidente.
07.20 Vyrų šešėlyje.
Gražina Pigagaitė. 
07.55 Kitoks pokalbis su 
Edvardu Žičkumi. 
09.00 Bušido ringas. 
Tarptautinis turnyras 
„BUSHIDO KOK 2020“. 
N-7.
09.30 4 kampai. 
10.00 Vantos lapas. N-7.
10.30 Pagaliau savaitgalis. 
11.00 Grilio skanėstai. 
12.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
14.00 Merginos iš 
Ukrainos N-7.
15.00 Laikykitės ten. 16.00 
Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Pinigų karta. 
17.00 Gyvenimas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Vyrų šešėlyje. 
Filomena Grincevičiūtė. 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gluchariovas N-7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Laikykitės ten. 
00.00 Grilio skanėstai. 
01.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.

redaktorei nežinantNNN
Vicemero darbotvarkėje - 
vizitas į paplūdimį

Anykščių rajono savivaldybės 
vadovai vaduojasi iš karantininių 
darbotvarkių. Vienas pirmųjų pa-
ilsėti nuo nuotolinių posėdžių bei 
darbų su dokumentais nusprendė 
Anykščių rajono mero pavaduoto-
jas Dainius Žiogelis.

Beveik visą šią savaitę termo-
metrų stulpeliai kilo iki 30 laips-
nių ir daugiau, todėl nieko nuos-
tabaus, kad vicemeras penktadienį 
dalį savo darbų perkėlė...į paplū-
dimį.

Anykščių rajono savivaldybė 
paskelbė, kad vicemeras dalyvaus 

Viešintų bendruomenės renginy-
je. Skamba rimtai ir atsakingai, 
tačiau šiek tiek pasidomėjus pla-
čiau, paaiškėjo, kad D.Žiogelis 
penktadienio vakarą Viešintų eže-
ro paplūdimyje klausėsi Anykščių 
kultūros centro kolektyvo ,,Už-
gaidos“ atliekamų dainų...

Tikra atgaiva sielai, penas min-
tims yra bendruomenių renginiai. 
Tik juose gali betarpiškai išklau-
syti žmonių problemas, įvertin-
ti kaimo žmonių vaišingumą, o 
nusvilkęs darbo kostiumą net ir 
pūkštelėti į vėsias ežero bangas...
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Ko nepasakė Baltušis ?.. Raimondas GUOBis

Skaitytojus pasiekė trečiasis ir paskutinis rašytojo Juozo Bal-
tušio (1909 – 1991) Dienoraščių tomas, dar viena knyga, pribloš-
kianti dydžiu – šį kartą ji pati didžiausia, net 1300 puslapių. Nors 
į tai įeina ir asmenvardžių rodyklė, ir kiti priedai, bet visgi tai 
milžiniška knyga, iš kurios sužinome apie paskutinius liaudies ra-
šytojo gyvenimo metus, apie vis silpnėjančią sveikatą, griūvančią 
sovietinę santvarką, kuriai, nors kartais ir suabejodamas, tyliai 
pamaištaudamas, uoliai tarnavo. Puslapiuose daug ekskursų į to-
limesnę praeitį, daug buities detalių, daug vertinimų to tautos at-
gimimo laikotarpio, kuris, matyt, J. Baltušiui rodėsi labai baugus. 
Ar jau viską pasakė Baltušis? Gal...

Atlaidžiai ir kai ką 
praleidžiant

Tomas didžiulis, skaitymo labai 
daug, tačiau aš jau ne toks uolus 
skaitytojas kaip kadaise, aš jau 
pažįstu šį Dienoraštį iš perskaity-
tų tomų, todėl kai ką be gailesčio 
praleidžiu, ieškau sąlyčio taškų su 
Butėnais, Svėdasais, Anykščiais, 
net tų dienų ir akimirkų, kuomet 
ir aš tuo metu buvau ten, aprašų.

Mikeliūnaitės atmintis

Stabteliu 1984 m. gegužės 21 
d., tuomet buvo pirmadienis ir į 
paskutinę kelionę buvo palydima 
Anykščių muziejaus direktorė Te-
resė Mikeliūnaitė. Buvusi tik 56 
– ių, mirusi staiga – vesdama eks-
kursiją pasijuto blogai, susmuko, 
prarado sąmonę ir jau neatsibudo. 
Pakirto insultas. Mini ją kaip pui-
kiausią žmogų, prisiminė jos kal-
bą A. Vienuolio – Žukausko 100 
metų paminėjime Vilniuje, tie žo-
džiai, ėję iš pačios širdies, visiems 
paliko didžiausią įspūdį. Kartu su 
kitais rašytojais pastovėjęs garbės 
sargyboje, po to, laidojant Pane-
vėžyje, sakęs kalbą. Džiaugėsi 
įdomiai pasikalbėjęs su Sauliumi 
Šalteniu. Užsiminė ir apie ten da-
lyvavusį rašytoją Antaną Drilingą, 
kuris net jam pasirodė labai įtar-
tinas, neaiškus, mat „gaunantis 
tokį aprūpinimą, kokį gauna tik 
atsakingi darbuotojai arba „kai 
kur“ dirbantys žmonės. Su tokiais 

geriau atsargiau“.

Klebonas Talačka ir japoniš-
ka aparatūra

Įrašai 1984 m. rugsėjo 30 d. die-
noraštyje dar kartą patvirtina, kad 
Anykščių klebonas Albertas Ta-
lačka buvo ne tik meną suvokian-
tis, kuriantis, bet ir naujovėms 
atviras, modernus žmogus. 

J. Baltušis, tą dieną užsukęs į 
svečius, buvo pavaišintas kava, jam 
parodė ir neseniai įsigytą suomišką 
televizorių bei japonišką videoa-
paratūrą. Nustebino, kad klebonas 
turi daug kasečių su gerų filmų 
įrašais, net „Ben Hurą“, „Kristaus 
gyvenimą“. Kainavęs visas šis gė-
ris keturis tūkstančius rublių, o jų 
prasimanęs, kuomet kažkokia mo-
terėlė iš Šaltinio ar Šaltupio gatvės 
padovanojo septynis tūkstančius 
dolerių, gautų iš giminaičių Ame-
rikoje. Nebloga dovanėlė.

Tuokart klebonas parodęs ir 
šimtametę vinkšną, augančią 
šventoriuje, paprašęs pranešti 
,,kur reikia“, kad saugotų, užre-
gistruotų. Padavęs ir vinkšnos, 
taip vadinamos guobos, nuotrau-
ką, o J. Baltušis pažadėjęs pasi-
kalbėti su „Gamtos apsaugos gal-
va Giniūnu“. Čia minima vinkšna 
-  Anykščių bažnyčios šimtmečio 
proga nupjautas paminklinis me-
dis, iš kurio kamieno buvo pada-
rytas jubiliejinis paminklas. 

Vargšų, nežinančių, ką daro, 
darbas - monsinjoras A. Talačka 

buvo gerokai už juos išmintinges-
nis.

Vargonininko alus

Įdomus įrašas iš 1986 m. gegu-
žės 28 d., kuomet su Birute Bie-
niecka, dar dviem jos draugėmis 
keliavo į Anykščius. Ten aplan-
kė seserį Marytę, vaišinosi kava, 
cepelinais, namine dešra. Nors ir 
nebuvo leista, nes keliavo su vieš-
nia iš užsienio, prasukę pro Svė-
dasus, ten aplankęs tėvelio kapą, 
Butėnuose paviešėję pas Zenoną 
Valuntą, kur stipriai pasivaišinę.

Tuomet nuvyko į Andrioniškį, 
kur kurį laiką vertėja B. Bieniec-
ka gyvenusi. Nuėję į bažnyčią,  
juos priėmė vargonininkas, kaip 
suprantu,  Jonas Kepalas. Jis už-
grojo vargonais, pagiedojo skar-
džiu, galingu bosu. B. Bienicka 
klūpojo ir verkė, o J. Baltušis tuo 
metu svarstė, kad gal tikėjimas 
visai neblogas dalykas kad ir ma-
žam piemenėliui. Tačiau juk jau 
esąs laisvas „nuo religinių prieta-
rų“. O po to daug pasakanti frazė: 
„Vargonininko namuose gėrėm 
naminį, jo paties padarytą alų 
-  tokį, kokio nė sapne nesapnuo-
si“. Čia jau ir aš galiu pritarti: J. 
Kepalo darytas alus būdavo labai 
gardus. 

Prilygstantis Italijos 
novatoriams

Susitikau su rašytoju 1987 m. 
liepos 25 dieną. Apie J. Baltušio 
viešnagę Butėnuose iš anksto ži-
nojęs jo bičiulis, liaudies meistras 
Zenonas Valunta buvo pakvietęs 
pabūti kartu ir mane. Tik aš kaž-
kaip nepatogiai jaučiausi, svyra-
vau ir, kol pasiryžau, prabėgo gal 
dvi valandos ir skubindamasis į 
meistro sodybą sutikau jau keliūte 
į kalnelį kylančius „Žigulius“. Pa-
mojau ranka, sustojo. Sėdėjo ga-
linėje sėdynėje J. Baltušis, šalia - 
Vytautas Kazimieras Jonynas, abu 
smagiai nusiteikę. Jau išvažiuoja, 
tačiau be skubos į mano knygą 
„Valiusei reikia Alekso“ įrašė au-
tografą.

Z. Valuntos meną – iš kelmų 
sunertas skulptūras, jų kompozi-
cijas pasaulinio lygio dailininkas 
V. K. Jonynas pavadino moderniu, 
žymiausių Italijos ir kitų kraštų 
novatorių lygio. „Susiėmė už gal-

vos, pamatęs, kaip be jokios prie-
dangos stovi drožiniai, irsta nuo 
lietaus ir vėjų, nesulaukdami pa-
galbos, ir pasakė, jog tikrai mes, 
lietuviai, šitaip nebranginame, net 
nesuprantame savo tautos įžymių 
ir visiems brangių talentų“. Tuoj 
pat pažadėjo kreiptis į Dailininkų 
sąjungą, valdžios institucijas, kad 
apie šį dailininką būtų rašoma ne 
tik šalyje bet ir užsienyje, kad jo 
palikimas būtų tyrinėjamas ir sau-
gomas. J. Baltušis tyliai prisiminė 
savo bandymus padėti Z. Valuntai 
išsaugoti skulptūrų sodą, tačiau, 
užuot sulaukęs pagalbos, sodietis 
sulaukė svečių iš Kultūros minis-
terijos, kurie piktinosi, kad žmo-
gus „skundžiasi“, net pagrasino 
nemalonumais, jei toliau neduosią 
ramybės.

Su apsukriuoju Budriu

Greitai po tos viešnagės abu Z. 
Valuntos meno vertintojai į Butė-
nus atvyko rugpjūčio 17 d. kartu 
su apsukriuoju Dailės muziejaus 
direktoriumi Romualdu Budriu ir 
fotomenininku Rimantu Dicha-
vičiumi. Meno žinovai taip pat 
buvo nustebinti, žadėjo pagelbė-
ti, net nuvežti Zenono skulptūras 
į Vilnių, „impregnuoti“ - nutepti 
apsauginiais skysčiais, kurie ap-
saugos nuo sunykimo. Surengti 
skulptūrų parodą Vilniuje. Visi 
tie pažadai nuteikė džiugiai ir vil-
tingai, tačiau nieko taip ir nebuvo 
padaryta.

 
Pusbrolio Jono stirniukas

Apie Butėnus, savo gimines 
Juzėnus mažai beužsimenama - 
gerieji laikai jau praėję. Tačiau 
pamini neįprastą nutikimą su pri-
jaukintu stirniuku. Surastas miške, 
parsineštas, maitinas pienu. Susti-
prėjusį išleido į mišką, tačiau šis 
kasdien ateinąs atsigerti mėgsta-
mo pieno. Kartą, neradęs davinio, 
duris paspardęs – taip pranešdavo, 
kad jau atėjęs, bet, jokio dėmesio 
nesulaukęs, įšoko per verandą vi-
dun. Išdužo stiklai, o jis įšokęs į 
lovą, kurioje miegojo Emilija Ju-
zėnienė, ėmė šokinėti, strykčioti 
– budinti.

Ant Žaliosios tilto

Buvo tai 1988 m. rugpjūčio 19 

d., kuomet susirinkusiųjų ant Ža-
liosios tilto minioje tiesiog žydėjo 
vienintelė, nedidukė trispalvė vė-
liavėlė. J. Baltušis jos nepastebėjo 
ar nepažymėjo. Tačiau rašo, kad 
tiltas prieš 40 metų buvo išniekin-
tas, mat nuplėšti nuo jo turėklų ir 
sunaikinti originalūs, skulptoriaus 
Juozo Zikaro sukurti kan. Juozo 
Tumo – Vaižganto bareljefai, ra-
šytojo vardu ir tiltas vadintas. Ir 
susirinkę visi tą saulėtą popietę 
naujų bareljefų atidengti. Rašo 
apie ten griežusią kaimo kapelą, 
svėdasiškių dainininkių sugiedotą 
„Lietuva, tėvyne mūsų“ ir „Lie-
tuva brangi“, Juzės Gudonienės 
deklamuotą savos kūrybos eilė-
raštį apie Žaliąją. Kartu buvęs V. 
K. Jonynas, profesorius Česlovas 
Kudaba, bareljefus pašventinęs 
Svėdasų klebonas Vladas Raba-
šauskas.

Jo pakviesti, aplankė Svėdasų 
bažnyčią, kuri nustebino savo at-
jaunėjimu: „nuo grindų iki skliau-
tų iškalta lakuotomis lentelėmis, 
švarutėlė, iškrištolinta, išpuošta. 
,,Tą dieną dar nuvykę į Malaišius, 
Kunigiškius, o vakarieniavę nau-
jojoje Svėdasų kavinėje – pakvie-
tęs vietinio kolūkio pirmininkas 
Vytautas Kovas.

Šv. Mykolo iškilmėje

Kartą į Anykščius ir Kupiškį 
keliaudamas, buvo 1984 m. rug-
sėjo 30 d. užsukęs ir į Svėdasus, o 
čia atlaidai, procesija aplink baž-
nyčią eina. Trys kunigai, augalo-
ti vyrai su baltomis kamžomis, 
neša Tretininkų ir kitas karūnas, 
auksu išsiuvinėtas vėliavas, mer-
ginos, mergaitės - ir tos baltais 
rūbais. Visi aplink stovėję vyrai 
pamaldžiai suklaupė. Nors jau 
niekuo netikintis, tačiau kažkaip 
jausmų pagautas ėmė J. Baltu-
šis ir taip pat priklaupė. Tarsi ir 
Dievą pagarbino. Žinoma, šven-
toriuje susirinkę žmonės rašytoją 
pažino ir jo nusilenkimą paste-
bėjo. „Matai, Baltušis į atlaidus 
atvažiavo ir net priklaupė... Ge-
ras komunistas“. Taip ar panašiai 
parapijos sodžiuose ir tolėliau po 
to kalbėjo. O pats rašytojas mąs-
tė, kad gal ne tikėjimas, ėjimas 
bažnyčion, bet moralė žmogaus 
vertę lemia.

Garbės piliečio vardas iš Juozo Baltušio buvo atimtas.

Ant trečiojo Dienoraščių tomo viršelio susirūpinusio rašytojo 
veidas – didieji perversmai buvo jam negailestingi... 

Nukelta į 13 psl.
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Leono ir Aido Striogų kurtos 
skulptūros vasaros Anykščiuose

Kartą, žurnalisto paklaustas, kaip 
apibūdintų savo stilių, L. Strioga 
kalbėjo: „Apibūdinti turėčiau savo 
pasaulėjautą. Mano kūriniai yra 
kameriniai. Norisi bendrauti su 
žmogumi iš arti, nesu stovintis ant 
pjedestalo, kalbu ne iš tribūnos...“

L. Striogos medinukai, pasak jo 
paties, dažniausiai sukurti įkvėpi-
mo semiantis iš to, ką mūsų tauta 
turi gražiausio, tauriausio, dvasin-
giausio. „Esu daug darbų padaręs, 
įkvėptas šių vertybių. Bet nega-
lima dvidešimt pirmame amžiuje 
žmogui būti atsiribojusiam nuo 
pasaulinio meno. Pavyzdžiui, nors 
aš nedarau instaliacijų, bet kai kiti 
sako -  „ai, čia šlamštas, vienadie-
niai“, - aš taip nesakau. Tiesiog esu 
ne to laikotarpio žmogus ir darau 
tai, kas manyje savaime nusėdo. 
Svarbiausia, kaip per Nacionalinės 
premijos įteikimą sakiau, jog neži-
nau, kas man svarbiau – gyventi ar 

(Atkelta iš 5 psl.) kapoti medį. Tik žinau, kad nenoriu 
meluoti“, – apie savo darbų kon-
cepciją kalbėjo skulptorius.

Vieni kūrėjai tapatinasi su savo 
kūryba, herojais, kiti kūrybą ir as-
meniškumus griežtai atskiria, tuo 
tarpu L. Strioga prisipažįsta, kad 
dažniausiai sutampa su savo kūriniu. 
„Kitas gali atrodyti labai grubus, o 
daro lygius lygius darbus. Vadinasi, 
jis turi tam ilgesį. Bet materialiame 
gyvenime jis negali taip bendrauti, 
mato, kad reikia ir grubiai atsakyti. 
O būdamas vienas jis pasislepia kur 
nors kamputyje ir daro tokią lyriką, 
tokį dvasingumą... Yra toks rupus 
skulptorius M. Navakas. Kūrinius 
daro iš luitų, labai įdomūs kūri-
niai. Sutampa - jis pats atrodo toks 
„mužikas“, stiprus - suprask, labai 
nemėgsta romantikos. Jis vienas ge-
riausių monumentalistų Lietuvoje“, 
– sakė L. Strioga. 

Menininko kūrinių turi įsigiję 
Lietuvos, Lenkijos, Latvijos, Esti-
jos, Rusijos dailės muziejai, priva-

tūs kolekcininkai JAV, Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Danijoje ir kitur, o 
daugelis jo darbų sudaro naciona-
linės skulptūros aukso fondą, jam 
skirta Nacionalinė kultūros ir meno 
premija, o kūrybos viršukalnes 
ženklina stipendijos ir medaliai.

L.Striogos sūnus, taip pat skulp-
torius A. Strioga, savo gerbėjų 
dažnai vadinamas „akmenų užkal-
bėtoju“, ,,akmenų istorijų pasako-
toju“, nuo paauglystės dirbo tėvo 
pameistriu, kalinėjo akmenį, o 
pastaraisiais metais savo rankomis 
įgyvendino kūrybines tėvo idėjas 
kuriant skulptūras iš metalo.

A. Strioga tėvui padėjo sukurti 
Klaipėdos skulptūrų parke sto-
vinčią skulptūrą „Mintis“, šalia 
Kauno muzikinio teatro įsikūrusią 
„Violetą“, Raudondvario dvaro 
parke rymantį „Vaidilą“, Zarasus 
puošiantį šviesuolio Dominyko 
Bukonto paminklą.

-AnYkŠTA

Nuo paauglystės kartu su tėvu po meno pasaulį klajojęs Aidas Strioga (pirmas iš kairės) yra ir šios 
parodos bendraautoris. 

Leono Striogos žmona Dalia Striogienė dėkojo anykštėnams už 
svetingumą. 

Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis skulptoriui 
dovanojo dainą. 

„Pergalė I“. 2016 metai. „Saulės žirgas“. 2016 metai. 
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(Atkelta iš 11 psl.)

Gegužės 1 – oji

Tą 1990 m. dieną J. Baltušis 
aplanko tėvo kapą Svėdasuose. 
Su mintimi: „gerai būtų dabar čia 
atgulus šalia Tėvo, paprasto žmo-
gelio, nieko gero gyvenime nema-
čiusio, visko bijojusio. Šalia jo. Ir 
supratau, kad dar gal ne. Juk suspė-
siu. Turiu sulaukti dienos, kai žmo-
nės, prakeikiantieji mane už kalbą 
per Maskvos televiziją, pagaliau 
supras, kad iš meilės Lietuvai taip 
kalbėjau, iš nerimo dėl artėjančių 
jai sunkumų ir negerovių, kurių 
šaukte šaukiasi ponas Landsbergis 
su savo žygūnais...“

Čia jis mini balandžio 1 – ąją per 

Maskvos televiziją transliuotą in-
terviu, per kurį J. Baltušis abejojo 
Lietuvos ateitimi. Žmonės to nedo-
vanojo – skambino, grasino, nešė 
knygas tiesiog į laiptinę, smerkė tą, 
kurio klausytis kadaise susirinkda-
vo miniomis. Po poros dienų tei-
raujasi Anykščių rajono kompar-
tijos sekretoriaus Juozo Dailydės, 
ar tikrai jam atimtas rajono Garbės 
piliečio vardas. Sekretorius nura-
mina, tai padaryti neva bandę Są-
jūdžio žmonės, bet jiems nepavy-
ko, viskas tvarkoje. Nuramino, bet 
tas vardas visgi buvo atimtas.

Spalio 10 d. vėl Svėdasų kapinė-
se. Pasitikslinęs, ar tikrai svėdasiš-
kiai yra nutarę neleisti J. Baltušio 
laidoti Svėdasų kapinėse. Kažkas 
patvirtino, kad tikrai taip. Tad Visų 

Ko nepasakė Baltušis ?.. 

Nuoma

Išsinuomotų namą arba dalį 
namo su patogumais ilgam laikui 
Anykščiuose.

Tel. (8-670) 14733.

Buitinės technikos 
remontas

Nebrangiai taiso skalbimo ma-
šinas, šaldytuvus, šaldiklius. 
Garantija iki 2 m., pensininkams - 
nuolaidos. Vyksta į rajonus. 

Tel. (8-644) 45610.

Paslaugos

Montuoja biologinius nuotekų 
valymo įrenginius, nuotekų surin-
kimo talpyklas, rezervuarus sru-
toms nedideliems ūkiams (6 - 45 
kub. m). Kasa vandens šulinius 
(iki 8 rentinių), jungia hidrofo-
rus. Parduoda rentinius. Atveža. 
Konsultuoja.

Tel. (8-675) 01059, 
www.kasyba.com.

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
GYVENTOJŲ DĖMESIUI!

Birželio 22 d. iš Anykščių rajono savivaldybės gyventojų bus nemokamai renkamos šios susikaupusios ir aplinkai pavojingos 
atliekos: automobilių akumuliatoriai, automobilių amortizatoriai, automobilių kuro, tepalo ir oro filtrai, panaudota alyva, 
baterijos (galvaniniai elementai), lengvųjų automobilių padangos (vienas gyventojas (transporto priemonės valdytojas) galės 
atiduoti ne daugiau kaip 2 naudotas padangas, todėl būtina su savimi turėti transporto priemonės registracijos pažymėjimą).

Atliekos priimamos tik iš fizinių asmenų ir tik lentelėje nurodytu laiku surinkimo vietoje perduodant 
jas UAB „Žalvaris“ vairuotojui. Palikti atliekas surinkimo vietoje griežtai draudžiama.

Birželio 22 d. (pirmadienis)

Atliekų surinkimą organizuoja Atliekų surinkimą vykdo Įmonėms, ūkininkams informacija apie 
tinkamą alyvų ir apmokestinamųjų gaminių 
atliekų tvarkymą teikiama tel. 8 687 95 159 
arba el. paštu info@agia.lt.

šventėje atvykęs džiaugiasi, kad 
vis dar gyvas, nes mirusio svėda-
siškiai į kapines neįsileistų. Liū-
dnokas humoras.

Papiktinimai

Nuvykęs į knygyną 1990 m. gruo-
džio 8 d. piktinasi, kad negalima 
gauti nei patogia knygele leidžiamų 
darbo kalendorių, nei kalendorių, 
plėšomų kasdien po vieną lapelį. 
Nėra, nes trūksta popieriaus... 

O štai erotiniam Vladimiro Na-
bokovo romanui „Lolita“ išleisti 
50 tūkstančių egzempliorių tira-
žu ar „Mikaldos pranašysčių“ bei 
puspenkto šimto puslapių Kęstu-
čio K. Girniaus knygai „Partiza-
nų kovos Lietuvoje“ jo nestinga. 

Emigranto K. Girniaus knyga su-
kelia tikrą audrą, primena, kad ji 
apie buržuazinius nacionalistus, 
kurie išžudė tūkstančių tūkstan-
čius nekaltų žmonių Lietuvoje. 

Partizanams J. Baltušis griežtas, 
piktinasi ir Adolfu Ramanausku – 
Vanagu, mat jis gerbiamas, o pa-
sak seno, daug žinančio partiečio, 
tai tikriausias banditas, pats asme-
niškai nužudęs 500 žmonių, o jo 
vadovaujami partizanai net 8000. 
Štai tokia ta partinė tiesa. Kaip 
ir žinia apie anykštėnų iš miesto 
išvytą Vytautą Landsbergį, kuris 
bandė susigrąžinti savo uošviui 
Ručiui priklausiusius prieš karą 
pastatus. Pletkas? Tikriausia nuo-
girda, neverta išmintingo žmogaus 
dėmesio. 

Vandens gręžiniai, geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z visoje 
Lietuvoje ištisus metus. Garantija, 
aptarnavimas.

www.Melkerlita.lt, 
Linas (8-616) 08020, 
Rolandas (8-686) 83265.

Brigada greitai ir kokybiškai den-
gia stogus, stato karkasinius pas-
tatus, pristato visas medžiagas. 

Tel. (8-687) 73069.

Įvairūs statybos, remonto darbai. 
Namų fasadų dažymas, stogų da-
žymas, dengimas, remontas ir t.t. 
Padeda pristatyti medžiagas, dar-
bus atlieka visame rajone ir toliau.

Tel. (8-685) 68182.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko aplin-
ką, mišką, pakrantes.

Tel. (8-617) 00616.

Atlieka lauko ir vidaus statybos 
darbus. Gipsas, špakliavimas, da-
žymas, dailylenčių kalimas, durų 
dėjimas, plytelių klojimas.

Tel. (8-676) 48336.

Automobiliams virina slenksčius, 
duslintuvus, dugnus. Senjorams 
nuolaida. Pildo automobilių kondi-
cionierius.

Tel. (8-699) 65148.

Pigiai ir kokybiškai smulkina 
pievas. Už atliktus darbus išrašo 
sąskaitas.

Tel. (8-687) 59061.

Oras-oras sistemų 
montavimas. 

Oras-oras kondicionavimo 
sistema su montavimo darbais 

nuo 
700 EUR + PVM.

Tel. Nr. (8-671) 77195. 

V ė d i n i m o  s i s t e m ų  m o n t a v i m a s 

įvairūs Savu trimeriu pjauna žolę.
Tel. (8-607) 43918.

šiupinys

Smulkiname
žolę.

Tel. (8-698) 46745.

Dovanoja

12 ha pievų prie Kurklių - nusišie-
nauti. 

Tel. (8-686) 89708.

13 ha pievos nusišienauti Šerių 
kaime.

Tel. (8-616) 80394.

Parama. Anykščių rajono vie-
tos veiklos grupė pranešė, kad 
dalis rajono kaimo bendruomenių 
gavo nacionalinę  paramą iš Že-
mės ūkio ministerijos kaimo ben-
druomenių veiklai. ,,Finansavimas 
skirtas  Ažuožerių kaimo bendruo-
menei (lauko treniruoklių aikštelei 
įrengti) ir Kavarsko centrinei ben-
druomenei (parkui sutvarkyti). Dėl 
lėšų trūkumo rezerviniame sąraše 
liko Surdegio ir Vašuokėnų kaimo 
bendruomenių paraiškos. Rengi-
nių organizavimui paramą gavo 
visos teiktos paraiškos - Budrių 
kaimo bendruomenė (bendruome-
nių sambūriui ,,Visi savi – 2020“), 
Svėdasų bendruomenė (miestelio 
šventei ,,Svėdasynė“), Levaniškio 
bendruomenė ,,Abipus Nevėžio“ 
(kraštiečių šventei)“, - informavo 
Anykščių rajono vietos veiklos 
grupė. 

Komunija. Birželio 20 die-
ną, šeštadienį, Anykščių Šv.Mato 
bažnyčioje vaikai priims pirmąją 
komuniją. Anykščių Šv.Mato baž-
nyčios vikaras Raimundas Zimka 
,,Anykštai“ sakė, kad pirmąją ko-
muniją šeštadienį turėtų priimti 
apie 60 jaunųjų anykštėnų. Iškil-
mės Anykščių Šv.Mato bažnyčioje 
prasidės 17 valandą. 

Pagalba. Pirmadienį Anykš-
čiuose, J. Biliūno g., ugniagesiai 
suteikė pagalbą policijai patenkant 
į butą antrame aukšte. Į butą patek-
ta atidarius balkono duris, tačiau to 
nepkako. Bute dar buvo užrakintos 
vidaus kambario durys, todėl teko 
laužti  durų spyną. Į butą  įleisti 
medikai ir policijos pareigūnai vi-
duje rado sąmoningą žmogų. 

Žuvys. Balandžio – gegužės 
mėn. net 3 mln. Žuvininkystės tar-
nybos prie Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerijos Ignalinos, 
Laukystos ir Simno žuvivaisos sky-
riuose dirbtinai išveistų paaugintų 
lydekaičių išleista į Lietuvos ežerus, 
tvenkinius ir marias. Skelbiama, 
kad vandens telkiniai lydekaitėmis 
įžuvinti ir Anykščių rajone.

Idėja. Vilniuje, Valakampiuose, 
veikia nudistų paplūdimys. Portalo 
anyksta.lt komentatoriai po tokios 
žinios svarstė, kad toks paplūdimys 
galėtų būti atidarytas ir Anykščiuo-
se, prie Šventosios upės.
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įvairūs

siūlo darbą

Dyzelinių ir benzininių automobilių, 
žemės ūkio ir statybinės 

technikos variklių diagnostika ir taisymas:

www.dyzelita.lt
Panevėžys, S. Kerbedžio g. 19

Mob.tel. (8-698 ) 32447

Reikalingas 
autošaltkalvis. 

Galima derinti su 
kitu darbu. 

Tel.: (8-698) 46745, 
(8-686) 23411.

Pagalbinis statybų 
darbuotojas

Kurkliai 2, Anykščiai - 
UAB „Vli Timber“

Darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų statyboms 

gamyklos teritorijoje. Darbo lai-
kas nuo pirmadienio iki penkta-
dienio (07:00 - 16:00).

Reikalavimai
Atsakomybė;
Gebėjimas dirbti komandoje;
Patirtis statybų srityje.

Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršva-

landžių;
Laisvas visas valstybines 

šventines dienas;

Atlyginimas
580-1160 €/mėn. neatskai-

čius mokesčių

Kontaktai:
Tel. Nr.: +37064620344
El. Pastas: vita@vli.lt

Gamybos darbininkas

Kurkliai 2, Anykščiai - 
UAB „Vli Timber“

Darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų laikinam 

darbui karantino laikotarpiu su 
galimybe likti neterminuotai. 
Operatoriaus darbas prie medie-
nos apdirbimo staklių bei pro-
dukcijos pakavimo linijos pagal 
slenkantį darbo grafiką (3 darbo 
dienos, 3 laisvadieniai).

Reikalavimai
Atsakomybė;
Gebėjimas dirbti komandoje;
Lankstumas;
Patirtis - privalumas.

Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be 

viršvalandžių;
Laisvas visas valstybines 

šventines dienas;

Atlyginimas
580-1160 €/mėn. neatskai-

čius mokesčių

Kontaktai:
Tel. Nr.: +37064620344
El. Pastas: vita@vli.lt

Šaltkalvis - mechanikas

Kurkliai 2, Anykščiai - 
UAB „Vli Timber“

Darbo pobūdis
Įrenginių priežiūra, gedimų 

šalinimas, planinis aptarnavimas, 
kiti gamybos darbai. Darbo lai-
kas: pagal slenkantį darbo grafi-
ką (3 darbo dienos po 11 darbo 
valandų ir 3 laisvos).

Reikalavimai
Virinimo įgūdžiai;
Plataus profilio techninis nuo-

vokumas;
B kategorijos vairuotojo pažy-

mėjimas;
Techninis išsilavinimas - pri-

valumas;
Sugebėjimas dirbti komandoje.

Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršva-

landžių;
Laisvas visas šventines dienas;

Atlyginimas
580-1160 €/mėn. neatskaičius 

mokesčių

Kontaktai:
Tel. Nr.: +37064620344
El. Pastas: vita@vli.lt

Stogų, pamatų, sienų
ŠILTINIMAS

poliuretano putomis.
Tel. (8-605) 51901.

SMULKINU
ŽOLĘ.

Tel. (8-674) 98799.

PERKAME, TARPININKAUJAME, 
PARDUODAME BUTUS, NAMUS, 

SODYBAS, ŽEMĘ, MIŠKĄ. 
Patikimi, sertifikuoti NT brokeriai – 

garantuojame sklandų Jūsų nekilnojamojo 
turto pardavimą visoje LIETUVOJE. 

NEMOKAMAS vertinimas, NEMOKAMOS 
konsultacijos – telefonu. Dokumentų 

paruošimas notarui. Pasirinkite profesi-
onalumą! NEKILNOJAMOJO TURTO 

AGENTŪRA ,,21 Amžius“. 
Tel. (8-643) 23889. 

Gamina plienines stogų ir 
sienų dangas iš spalvotos ir 

cinkuotos skardos. 
Parduoda gamintojo kainomis. 
Atlieka stogų dengimo ir skardi-

nimo, atvežimo paslaugas. 
UAB "2Vymonta" Kerbedžio g. 

21, PANEVĖŽYS. 
Tel. (8-687) 97797.

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!

BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(Buiteka, Feliksnavis, Traide-
nis, Švaistė, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių montavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS
Tel. (8-686) 80106.

Reikalingas vienišas žmo-
gus prižiūrėti keletą karvių. 
Apgyvendina 2 kambarių bute 
(su galimybe įsigyti šį butą).

Tel. (8-678) 00255.

REIKALINGI:
Administratorius (-ė)

DARBO POBŪDIS
- Dokumentų ruošimas, 

skambučių ir korespondencijos administravimas, personalo 
dokumentų rengimas.

DARBO UŽMOKESTIS
nuo 800 Eur neatskaičius mokesčių.

REIKALAVIMAI
- aukštasis išsilavinimas;
- raštvedybos ir kompiuterinės žinios;
- atsakingumas, kruopštumas ir atidumas.

Prekybos organizavimo ir kontrolės specialistas
 
DARBO POBŪDIS
- Mažmeninės prekybos įmonių kontrolė, prekybos veiklos parduo-

tuvėse organizavimas ir koordinavimas.

DARBO UŽMOKESTIS
nuo 900 Eur neatskaičius mokesčių.

REIKALAVIMAI
- aukštasis išsilavinimas;
- analogiško darbo patirtis;
- geri darbo kompiuteriu įgūdžiai (MS Office paketas), raštvedybos 

išmanymas;
- imlumas ir atsakingas požiūris į darbą;
- organizuotumas, tikslus ir greitas pareigų atlikimas, savarankiško ir 

komandinio darbo įgūdžiai;
- vairuotojo pažymėjimas, B kategorija.

Vadybininkas

DARBO POBŪDIS
- pirkimų procesų organizavimas ir vykdymas;
- naujų tiekėjų paieška ir nuolatinis bendradarbiavimas su esamais 

tiekėjais;
- derybų vedimas ir sutarčių sudarymas;
- prekių grupės įvairiapusė priežiūra (kainodara, rinkos analizė);
- bendradarbiavimas su kitais skyriais geresniems prekių grupės par-

davimams pasiekti;
- prekių grupės asortimento keitimas pagal rinkos pokyčius.

DARBO UŽMOKESTIS
nuo 1200 iki 1600 Eur neatskaičius mokesčių.

REIKALAVIMAI
- aukštasis išsilavinimas;
- geri darbo kompiuteriu įgūdžiai (MS Office paketas), raštvedybos 

išmanymas;
- imlumas ir atsakingas požiūris į darbą;
- organizuotumas, tikslus ir greitas pareigų atlikimas, savarankiško ir 

komandinio darbo įgūdžiai.

Parduotuvės vedėja (-as)

DARBO POBŪDIS
- pardavimo planų vykdymas, klientų aptarnavimo kokybės ir kitų 

iškeltų tikslų pasiekimo užtikrinimas;
- užsakymų formavimas, tvirtinimas, prekių likučių, produktų ko-

kybės, tinkamo prekių pateikimo, patrauklaus parduotuvės vaizdo už-
tikrinimas;

- tikslų darbuotojams nustatymas, jų darbo planavimas ir įvykdymo 
kontrolė.

DARBO UŽMOKESTIS
nuo 900 Eur neatskaičius mokesčių

REIKALAVIMAI
- aukštesnysis išsilavinimas ir panašaus darbo patirtis;
- prekybos procesų bei maisto produktų kokybės ir higienos užtikri-

nimo standartų išmanymas; 
- geri darbo kompiuteriu įgūdžiai;
- orientacija į aukštą klientų aptarnavimo kokybę; 
- puikūs planavimo, organizavimo ir kontroliavimo įgūdžiai;
- darbo patirtis mažmeninės prekybos srityje.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. paštu 
personalas@utenosprekyba.lt, tel. pasiteirauti (8 389) 61798. 

rado

Rasti raktai su pakabuku.
Tel. (8-693) 71898.
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parduoda

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Kultūrų sankryža“ remia 3000 eurų.

Mokame 6% ir 21% PVM.

Tel.:(8-650) 73427, 
 (8-699) 34217.

VERŠELIUS nuo 
2 iki 12 savaičių 
ir AVIS

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Superkame kaRVES, 
BULIUS IR TELyčIaS 

„KREKENAVOS 
aGROFIRMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Brangiai superkame 
MIŠKUS 

visoje Lietuvoje, įvairaus amžiaus. 
ATSISKAITOME IŠ KARTO. 

Tel.: 8 61841283

Įmonė brangiai - įvairaus 
įmitimo arklius 
(kaina iki 2,00 Eur/kg.).  
Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel.: (8-5) 232-03-60, 
(8-699) 92554, (8-685) 53045.

PERKAME
MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, 
malkinius, su žeme ir išsikirtimui.

Tel. (8-672) 05341.
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS.

PERKAME
arba nuomojame žemės 

ūkio paskirt ies  žemę 
Kurklių, Anykščių kadastrinėje 

vietovėje.
 Tel.  (8-687) 76191.

Perkame mišką 
su žeme arba 

mišką iškirtimui.
Tel. (8-608) 13977.

B R A N G I A I
perkame arba nuomojame 

žemės ūkio paskirties žemę 
Anykščių r., Skiemonių sen., 

Utenos r., Leliūnų sen.
Tel.: (8-630) 10200,

(8-630) 72592.

KAVARSKO 
PAUKŠTYNAS

parduoda vienadienius ir pa-
augintus viščiukus broilerius, 

dedekles vištaites, lesalus.
Tel. (8-611) 46451.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius  tolimesnei eksploatacijai 
arba ardymui. Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, 
spalvotojo metalo laužą, akumuliato-
rius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl dar-
bo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871, (8-622) 60349.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, iš-
kirstus), žemes, sodybas.

Tel. (8-651) 39039.

Brangiai - miškus su žeme, išsi-
kirtimui visoje Lietuvoje.  

Tel. (8-650) 16017.

Perka ir tvarko išdžiūvusius, vėjo 
išverstus miškus, malkinius miš-
kus, valo apleistas pievas.

Tel. (8-600) 22488.

Skubiai ir greitai - sodybą ar 
namą. Moka grynaisiais. Įdomus 
kiekvienas pasiūlymas. 

Tel. (8-608) 44340.

automobiliai

Važiuojančius ir nevažiuojan-
čius automobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo reikia-
mus dokumentus. Utilizuoja auto-
mobilius.

Tel. (8-609) 31414.

Automobilius, visureigius, mikro-
autobusus. Išrašo utilizacijos pa-
žymas, atsiskaito iš karto.

Tel. (8-629) 10247.

Gyvuliai

Arklius. 
Tel. (8-659) 87975.

"Konrado" įmonė - veršelius. 
Moka 6-21 proc. Sveria el. svars-
tyklėmis. 

Tel. (8-645) 35247.

Egidijus ir Sandra - įvairius ver-
šelius. Sąžiningai sveria. Moka 
PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.   

Parduoda 1992 m. traktorių T 
25 su kabina (TA, tvarkingas), 
kaina 2800 Eur. 2002 m. FORD 
GALAXY (tvarkingas, TA iki 
2022 07 17), kaina 1800 Eur. 
Savaeigę žoliapjovę, nauja, 
kaina 280 Eur. 
Tel. (8-670) 46684.

JaUNOS VIŠTaITĖS! 
Birželio 25 d. (ketvirtadienį) prekiau-

sime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuoto-
mis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, 
pilkomis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis 
vištaitėmis ir jau pradėjusiomis kiaušinius dėti 
vištaitėmis bei spec. lesalais, turėsime gaidžių 
(tel. 8-616 50414). 

Viešintose 10.35, Didžiuliškėse 10.45, 
Padvarninkuose 10.50, Andrioniškyje 10.55, 
Kuniškiuose 11.10, Anykščiuose (prie 
pard. „Norfa“, senojo ūk. turgaus) 11.25, N. 
Elmininkuose 11.40, Elmininkuose 11.45, 
Čekonyse 11.50, Kalveliuose 11.55, Debeikiuose 
12.00, Aknystose 12.10, Varkujuose 12.15, 
Svėdasuose (prie turgelio) 12.30, Daujočiuose 
12.40, Auleliuose 12.45, Mačionyse 14.15, 
Gečionyse 14.25, Rubikiuose 14.30, Burbiškyje 
14.35, Katlėriuose 14.45, Pašiliuose 14.50, 
Skiemonyse 15.00, Staškuniškyje 15.25, 
Kurkliuose 15.35, Šlavėnuose 15.45, 
Ažuožeriuose 16.00, Pagiriuose 16.05, 
Dabužiuose 16.10, Kavarske 16.20, Janušavoje 
16.30, Pienionyse 16.35, Repšėnuose 
16.40, Traupyje 16.50, Laukagaliuose 16.55, 
Troškūnuose 17.05, Latavėnuose 17.15, 
Levaniškyje 17.30.

Nekilnojamasis turtas

Žemės ūkio paskirties 14,03 
ha žemės sklypą Laviškio k., 
Kavarsko sen., Anykščių r.

Tel. (8-686) 86974.

8 arų žemės sklypą sodininkų 
bendrijoje "Šilelis" (antras sklypas 
nuo asfaltuotos gatvės ir miesto 
komunikacijų). Kaina sutartinė.

Tel.: (8-683) 72179, 
(8-687) 78774.

Dviejų aukštų mūrinį namą su 
nuosavu žemės sklypu Spartako 
g. Namas įrengtas, sutvarkyta 
aplinka.

Tel. (8-655) 50501.

Trijų kambarių butą Kęstučio 
g. Gyvendami čia - jausite ramy-
bę, gerdami rytinę kavą klausysi-
tės paukščių čiulbėjimo. 

Tel. (8-655) 50501.

Dviejų kambarių butą Janydžų 
g. Labai gražioje, ramioje, vietoje 
kuri leis mėgautis patogiu gyveni-
mu. 

Tel. (8-655) 50501.

kuras

Beržines ir kitų lapuočių malkas. 
Turi sausesnių. Veža kaladėmis, 
skaldytas iki 9 erdm., miškovežiu 
30 erdm.

Tel. (8-604) 12810.

Malkas už gerą kainą! Skaldytas, 
kaladėmis, 3 metrų rąsteliais.

Tel. (8-656) 01913.

Malkas kaladėlėmis ir skaldytas.
Turi sausų.

Tel. (8-688) 16462.

Atpigintos skaldytos malkos už 
neskaldytų kainą. Kaladėlėm ir 
rąstais.

Tel. (8-600) 22488.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Akcijos įvairių rūšių malkoms 3 
m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. 

Tel. (8-684) 81890.

Pradedama prekyba kokybiškais 
durpių briketais iš Šepetos.

Tel.: (8-612) 93386, 
(8-615) 79101.

Durpių briketus, pjuvenų brike-
tus, anglis didmaišiuose. Sveria 
kliento kieme. Pristato. 

Tel. (8-683) 08828.

Baltarusiškus durpių briketus. 
Medžio pjuvenų briketus (ber-
žiniai), medžio granules, anglį. 
Pristato į namus.

Tel.: (8-655) 48555, 
(8-45) 51-03-46.

Medienos atraižas supjautas. 
Malkas kaladėmis, skaldytas. 
Pigiai. 

Tel. (8-629) 76267.

Kita

D.Lingienės ūkyje Anykščių ra-
jone - braškių uogas, priskintas 
pagal užsakymą, ir patiems pasi-
skinti nuo birželio 28 d. Uogų kie-
kis ribotas. 

Tel. (8-687) 45219.

Metalo tekinimo stakles, 1991 
metų, 16E16KB. Būklė ideali. 
Kaina 6 800 Eur, negalutinė. 

Tel. (8-686) 99721.

Beveik nenaudotą traktorinę 
puspriekabę CYNKOMET-117 su 
paaukštinimu, 3,5 t, oriniai stab-
džiai. Kaina 4500 Eur.

Tel. (8-618) 11991.
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anekdotas

oras

+19

+27

mėnulis
Birželio 20 d. - 22 d. - jaunatis.

Aloyzas, Galminas, Vasarė, 
Alicija.

Florentina, Silverijus, 
Žadvainas, Žintautė, Nandas.

šiandien

birželio 21 d.

birželio 22 d.
Paulinas, Tomas, Kaributas, 
Laima, Inocentas.

vardadieniai Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijUTAs,

rašė Antonas FeljeTOnAs

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje  
(Vilniaus g. 29), www.anyksta.lt, Lietuvos pašto skyriuose, 
„PayPost“ kioskuose. Teirautis telefonu (8-381) 5-94-58 arba 

(8-686) 33036.
Jei norite pasikviesti mobilųjį laiškanešį, 

skambinkite tel. (8-700) 55400.

A n t  a k i ų  k a u k ė s  n e u ž d ė s !

Būkite su „Anykšta“ 
ir antrąjį 2020 - ųjų 

metų pusmetį!

Mielieji skaitytojai, jeigu neturite galimybės pratęsti ,,Anykštos“ prenumeratos per laiškininkus, apsilankę paštų skyriuose 
arba elektroniniu būdu, skambinkite į ,,Anykštos“ redakciją - (8-686) 33036. Kartu spręsime šią problemą. 

„anykšta“ paštų skyriuose: 1 mėn.
EUR

3 mėn.
EUR

6 mėn.
EUR

7 mėn.
EUR

„Anykšta“ 8,00 24,00 45 (48) 53 (56)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 7,00 21,00 40,00 47,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 24,00 28,00

atsiimant „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse ir 
„anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, anykščiai)
„Anykšta“ 7,00 21,00 35,00 42,00
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 6,00 18,00 30,00 36,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 20,00 24,00

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 
Žurnalą „aukštaitiškas formatas“ gaus prenumeratoriai, užsisakę 
visos savaitės „anykštą“ ne trumpesniam kaip 6 mėn. laikotarpiui

Žurnalas „aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

EUR
2 num.

EUR
3 num.

EUR
4 num.

EUR
„Aukštaitiškas formatas“ 2,00 4,00 6,00 8,00

- Atidarykite, policija!
- O tai kokio velnio jūs ten už-

sidarėte?!

***
- Kaip jums pavyko pirmoji ope-

racija? - klausia profesorius prade-
dančio chirurgo.

- Operacija? Aš maniau, kad tai 
skrodimas...

***
- Kaip vadinasi žmogus, kuris 

neskiria spalvų?
- Daltonikas.
- O tas, kuris skiria?
- Rasistas.

***
- Bičiuli, kas tau atsitiko?!
- Tai va, užpuolė, sumušė, dar 

pinigus atėmė…
- O tu nors jų veidus įsiminei?
- Ką ten įsimint? Aš ką, savo 

žmonos nepažįstu?

***
- Gal iškrečiam Jonui pokštą ir 

į stiklinę vietoj limonado pripilam 
degtinės?

- O gal geriau man tokį pokštą 
iškrečiam?

***
Medžiotojai kalbasi apie savo 

žmonas.
- Manoji - kaip stirna,- sako vie-

nas,- liekna, švelni, didelėmis drė-
gnomis akimis.

- O manoji - gudri, sukta, bet 
greita ir apsukri, kaip laputė.

- Na, o aš pasakysiu,- sumurmė-
jo trečias, - kad manoji iš išvaizdos 
atrodo kaip žmogus.

***
Grįžta premjeras namo ir prade-

da krauti iš krepšio pinigus. Žmo-
na priekaištauja:

- Tu vis neši ir neši tuos pinigus 
maišais. Jau pilni stalčiai... nėr kur 
dėt.

- O tu pagalvok, kaip sunku gy-
venti tiems, kur abu šeimoje dirba, 
- atsako premjeras.

Amiliutė ruošiasi poezijos skaitymams prie 
Kavarsko šaltinio 

Usnys žemėje kavarsko
Daug šventesnės nei už tvarto. 
Girdo jų šaknis šaltinis,
smarkiai po liūčių patvinęs.

O, miesteli mano mielas,
Gaivini vargingas sielas,
Glostai mazoliuotas kojas -
Aplankyt tave vilioji. 

iš ispanijos ar norgės
Grįžusius glaudi beglobius. 
Atilsį teiki, liūliuoji
savo vandeniu skaidriuoju. 

Apsilankę koldūninėj
Einame ir prie šaltinio. 
lenkiame tenai burnelę -
Apverkiam kavarsko dalią. 

Astikų didingas miestas
Šiunde užmaršties paliestas. 
Garsina jį katinai,
kur skandinos neseniai. 

Amiliutė susgraudina,
Ašarą nubraukt mėgina: 
,,Aš poetė dar jauna -
Baranausko pamaina!“.


